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ACTA DE ADMISIÓN, CALIFICACIÓN DE PROPUESTAS Y OTORGAMIENTO DE 

BUENA PRO 
CONCURSO PÚBLICO N° CP-SM-4-2024-AMSAC-1  

 
En la ciudad de Lima, a los 09 días del mes de agosto del 2024, siendo las 08:00 horas, se reunieron 
los miembros del Comité de Selección conformado mediante Memorando Nº 128-2024-GAF de 
fecha 05.04.2024; en esta oportunidad encargados de organizar, conducir y ejecutar el proceso por 
Concurso Público Nº CP-SM-4-2024-AMSAC-1, para la SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA 
REALIZAR EL MONITOREO DE LA ESTABILIDAD BIOLÓGICA, HIDROBIOLÓGICA Y DE 
ESPECIES VEGETALES DE LOS PROYECTOS AMBIENTALES EN POST CIERRE Y 
MANTENIMIENTO A CARGO DE ACTIVOS MINEROS SAC UBICADOS EN LAS REGIONES DE 
PASCO, JUNÍN, LIMA, CAJAMARCA Y PUNO, conformado por las siguientes personas: 

 
 Sra. Henry Granados Gavve  Presidente titular. 
 Sra. Emili Maria Gómez Echavigurin Miembro titular  
 Sra. Ketty Rodríguez Chinchay  Miembro suplente del comité, en reemplazo de 

la Srta Sarita de Jesús Niño Burga, por motivo que culminó su contratación de servicios. 
 
La reunión fue convocada por el presidente del Comité de Selección con la finalidad de evaluar y 
calificar las propuestas presentadas a través de la página web del SEACE el 18.06.2024, desde las 
00:01 hasta las 23:59 horas. 
 
1. Se inició la reunión dando a conocer la relación de postores registrados electrónicamente al proceso 

de selección.  
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2. Se procedió con la apertura y descarga digital de la(s) propuesta(s) presentada(s) de manera 

electrónica, a través del SEACE: 
 

 
 
3. De conformidad con lo establecido en el numeral 73.2 del Art. 73 del Reglamento, se procedió a 

revisar la documentación de presentación obligatoria, obteniéndose el siguiente resultado: 
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 Postores 

Factores de Calificación FOM PER 
SAC 

BIOGEA 
CONSULTORES 

S.A.C. 

HYGEOMIN 
PERU 
S.A.C. 

YAKU 
CONSULTORES 

S.A.C. 
     

a.1) D.J. datos del postor. (Anexo Nº 1) Cumple Cumple Cumple No Cumple 
(Firma pegada) 

a.2) Vigencia de Poder / DNI Cumple Cumple Cumple Cumple 

a.3) D.J. según art. 52 RLCE (Anexo Nº 
2) Cumple Cumple Cumple No Cumple 

(Firma pegada) 

a.4) D.J. cumplimiento Términos de 
Referencia contenidos en el 
numeral 3.1 del Capítulo III de la 
presente sección.  (Anexo Nº 3) 

Cumple Cumple Cumple No Cumple 
(Firma pegada) 

a.5) D.J. Plazo de prestación del Servicio 
de Consultoría. (Anexo N° 4) - 365 
días calendario. 

Cumple Cumple Cumple No Cumple 
(Firma pegada) 

a.6) Carta de compromiso del 
personal clave con firma 
legalizada, según lo previsto en el 
numeral 3.1 del Capítulo III de la 
presente sección (Anexo N° 5) 

    

2) Especialista en Monitoreo de 
Flora 

Cumple Cumple Cumple Cumple 

3) Especialista en Monitoreo de 
Mamíferos Cumple Cumple Cumple Cumple 

4) Especialista en Aves Cumple Cumple Cumple Cumple 

5) Especialista en Monitoreo de 
anfibios y reptiles Cumple (*) Cumple Cumple Cumple 

6) Especialista en monitoreo de 
vida acuática Cumple Cumple Cumple Cumple 

a.7) Promesa de Consorcio con firmas 
legalizadas.  (Anexo N° 6) No aplica No aplica No aplica No aplica 

     
Situación de la Propuesta ADMITIDA 

(a) ADMITIDA 
NO 

ADMITIDA 
(b) 

NO ADMITIDA 
(c) 

 
3.1 En la revisión y evaluación de los documentos de presentación obligatoria, se observaron las 
siguientes propuestas: 
 

 FOM PER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA: 
La oferta del presente postor presenta el ANEXO N°5 – CARTA DE COMPROMISO DEL 
PERSONAL CLAVE: indicando al profesional Diego Alfonso Olivera Jara, como ESPECIALISTA 
EN BIOLOGIA; sin embargo, debería ser ESPECIALISTA EN ANFIBIOS Y REPTILES…”. 
 

 HYGEOMIN PERU S.A.C.: 
La oferta del presente postor en el folio N°102, de su oferta Técnica, presenta  
el Anexo N°5 – Carta de Compromiso del Personal clave, con una nomenclatura distinta al del 
presente procedimiento de selección.  
 

 YAKU CONSULTORES S.A.C.: 
La oferta del presente postor no cuenta con foliatura y rúbrica del representante legal de la 
empresa. 

 

1) Jefe del Proyecto  Cumple Cumple No Cumple Cumple 
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En este sentido este colegiado mediante acta publicada en fecha 22.07.2024 a través del SEACE 
solicitó subsanar las observaciones precitadas en un plazo de UN (01) día hábil.  

 
Vencido el plazo, se verificó la plataforma del SEACE con el siguiente resultado: 
 

  
 
En dicho contexto, se detalla el resultado de la ADMISIÓN en las siguientes propuestas: 
 
a) FOM PER SAC: el postor CUMPLIÓ con SUBSANAR el nombre correcto del cargo del personal 

clave ESPECIALISTA EN ANFIBIOS Y REPTILES, por tanto, la propuesta se considera 
ADMITIDA.  

 

 
 
b) HYGEOMIN PERÚ: El postor NO CUMPLIÓ con SUBSANAR la corrección de la nomenclatura en 

el Folio 102, por tanto, la propuesta se considera NO ADMITIDA 
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c) YAKU CONSULTORES SAC: el postor NO CUMPLIÓ con SUBSANAR foliatura y rúbrica del 
representante legal de la empresa. Adicionalmente, el comité de selección revisó la totalidad 
de la propuesta técnica y económica, evidenciando que las declaraciones juradas que 
integran su oferta contienen la imagen de una firma pegada, como se muestra en las 
siguientes imágenes, incluido el Anexo N° 7 – Precio de la Oferta. 

 
ANEXO 7 – Precio de la Oferta Comparativo con el Anexo 1 

 
 

  
Comparativo con el Anexo 2 Comparativo con el Anexo 4 

 

 

 

 
 

 
En este sentido, de la revisión a las Bases Integradas, se aprecia que, en el Capitulo I – 
Sección General – Disposiciones comunes del procedimiento de selección, numeral 1.7 
– Forma de presentación de Ofertas, señala lo siguiente: 
 
“Las ofertas se presentan conforme lo establecido en el artículo 59 del Reglamento.  
Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman 
la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, 
según la Ley Nº 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales1). Los demás 
documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona jurídica, por su 
representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de 
persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una 
firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas”. (los subrayados son agregados) 
 
Como se observa en las imágenes, la firma y el sello consta el mismo trazo de la referida 
firma. 
 
Asimismo, el comité de selección revisa lo referido al Artículo 60 del Reglamento, el cual 
contempla los supuestos de subsanación de ofertas, conforme a lo siguiente: 
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Como se aprecia, el numeral 60.4 del Art. 60 del Reglamento, permite que, en el caso de la 
oferta económica, esta se pueda subsanar cuando falte la rúbrica y foliación, más no en el caso 
de falta de firma del Representante Legal del postor. En el presente caso se evidencia el pegado 
de la firma en la oferta, lo que trasgrede las bases y no es subsanable. 
 
Sumado a lo precitado, en la Resolución N° 2377-2019-TCE-S2 del Tribunal de 
Contrataciones del Estado, señala que si bien resulta subsanable consignar la firma del 
representante en los Anexos 1, 2, 3, 4 y 7, así como las Declaraciones juradas adicionales, no 
resulta aplicable dicho análisis para el Anexo N° 6 que contiene el precio ofertado, pues no se 
podría solicitar la subsanación de aquel documento al no estar permitido por la normativa de 
contratación pública, por lo que, incluso ante una eventual subsanación de la documentación 
presentada, se tendría por resultado la no admisión de la oferta del postor.  

 
En razón de lo expuesto, la propuesta del postor YAKU CONSULTORES SAC, se considera 
NO ADMITIDA 
 
3.2 Previo a la verificación de los requisitos de calificación, el comité de selección procedió a revisar 

los requisitos obligatorios señalado en los TdRs que forman parte de las bases integradas que 
constituyen las reglas definitivas del proceso de selección, en aplicación al cumplimiento de lo 
señalado en el literal V del Anexo N° 2 - Declaración Jurada “Conocer, aceptar y someterme a las 
bases, condiciones y reglas del procedimiento de selección” y del Anexo N° 3 – Declaración 
Jurada de Cumplimiento de los Términos de Referencia “(…) luego de haber examinado las bases 
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y demás documentos de la referencia y, conociendo todos los alcances y las condiciones 
detallas en dichos documentos, el postor que suscribe ofrece el servicio (…)” 

 
Requisito señalado en el Anexo de los Términos de Referencia (Página 58), bases integradas: 

 
 
 
 
 
 
 

En ese sentido considerando lo expuesto, el Comité de selección solicitó mediante MEMORANDO 
N.º 002-2024-CS/CP-SM-4-2024 -AMSAC-1, de fecha 01.07.2024, a la Gerencia Legal el registro 
de las empresas que hayan sido denunciado penal o administrativamente por AMSAC, por la 
presentación de documentación falsa, adulterada o inexacta en un proceso de selección de los 
siguientes postores:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mediante MEMORANDO N° 181-2024-GL, de fecha 05 de julio del 2024, la Gerencia Legal remite 
respuesta señalando lo siguiente: 

 
 
 
 
 
 
 
 
Finalmente, el resultado de la Admisión, las propuestas de los postores: FOM PER SAC y BIOGEA 
CONSULTORES S.A.C., se consideran ADMITIDAS para continuar con la etapa de calificación. 
 
4. Acto seguido, se procedió a la calificación de las propuestas admitidas conforme a los requisitos 

establecidos en las bases concordante con los numeral 82.1 del artículo 82 del RLCE. El comité 
de selección determina si las ofertas técnicas cumplen los requisitos de calificación previstos en 
las bases. La oferta que no cumpla con dichos requisitos es descalificada: 

 
  POSTORES 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN FOM PER SAC BIOGEA 
CONSULTORES S.A.C. 

   

A. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL -  

A.1. Experiencia del Personal Clave NO CUMPLE (*) NO CUMPLE (**) 

A.2.1 Formación Académica CUMPLE CUMPLE 

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD NO CUMPLE (*) CUMPLE 

   

Situación de la Propuesta DESCALIFICADA (*) DESCALIFICADA (**) 
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4.1 (*) En esta etapa se DESCALIFICA la propuesta del postor FOM PER S.A.C, por las siguientes 
observaciones: 
 
a) El personal clave con cargo Especialista en Monitoreo de vida acuática acredita 1 año, 7 

meses y 29 días, el cual NO CUMPLE con el tiempo solicitado en las bases. 
 
Experiencia del personal clave: 

 
  

Requisito de las bases: 

 
 

El postor presenta única constancia de trabajo (Folio 56) para acreditar la experiencia del 
personal clave, Especialista en Monitoreo de Vida Acuática, en el cual se puede evidenciar que 
presenta experiencia ejecutada paralelamente (traslape) para el cómputo del tiempo total de 
experiencia, por tanto, solo se considera una vez el periodo traslapado de acuerdo a lo 
señalado en las bases estándar. 
 
- En la experiencia N° 3, se traslapa desde el 07/02/2023 al 15/07/2023 con la experiencia 

N° 2, por tanto, no se considera el tiempo de 158 días calendario para el cómputo del tiempo 
total de experiencia. 

- En la experiencia N° 2, se traslapa desde el 15/04/2023 al 10/04/2024 con la experiencia 
N° 1, por tanto, no se considera el tiempo 361 días calendario para el cómputo del tiempo 
total de experiencia. 

 
Señalado en las bases estándar: 

 
  

Por tanto, para el cómputo del tiempo total de las experiencias del N° 1 al N°3, se considera 
desde el 07/11/2022 al 11/05/2024, resultando 551 días calendario, y sumando la experiencia 
N° 4 de 57 días calendario, resulta un tiempo total de experiencia acumulada de 608 días 
calendario, expresado en 1 año, 7 meses y 29 días. 
 
En dicho contexto, el personal clave con cargo Especialista en Monitoreo de vida acuática NO 
CUMPLE con el tiempo solicitado en las bases “Experiencia MÍNIMA DE DOS (02) AÑOS como 
ESPECIALISTA EN HIDROBIOLOGÍA en la ejecución de servicios de monitoreo biológico en 
todos los sectores” 
 

PERSONAL PROPUESTO:
PROFESIÓN: 26/03/2018
CARGO: 25/10/2017

INICIO FIN

1
ESPECIALISTA EN HIDROBIOLOGIA
PARA PROYECTO: LINEA BASE
BIOLOGICA …

15/04/2023 11/05/2024 56 392

2
ESPECIALISTA EN HIDROBIOLOGIA
PARA PROYECTO: LINEA BASE
BIOLOGICA …

7/02/2023 10/04/2024 56 67 EXP. DEL 07/02/2023 AL 15/04/2023 
TRASLAPE CON EXP. 1

3

ESPECIALISTA EN HERPETOLOGIA PARA
PROYECTO: AMPLIACION DE LA
INFRAESTRUCTURA PARA LA
DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS
SOLIDOS PELIGROSOS …

7/11/2022 15/07/2023 56 92 EXP. DEL 07/02/2023 AL 15/07/2023  
TRASLAPE CON EXP. 2

4
ESPECIALISTA EN HIDROBIOLOGIA
PARA PROYECTO: LINEA BASE
BIOLOGICA …

15/03/2022 11/05/2022 56 57

1 Años, 7 Mes y 29 Días
***DESCALIFICADO***

CENTER FOR DIVERSITY AND 
ECOLOGY RESEARCH SAC - 

CEDIER SAC
608

AÑOS DE EXPERIENCIA
CUMPLE CON TDR

N° DESCRIPCIÓN EXPERIENCIA PAG TIEMPO 
(DIAS)

TOTAL 
DIAS EMPRESA OBSERVACIÓN

JEAN PAUL EDU COLCHADO COLCHADO
BIOLOGO FECHA COLEGIADO:
ESPECIALISTA EN VIDA ACUÁTICA FECHA TITULADO:
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b) En la revisión de la experiencia del postor en la especialidad se observa que los siguientes 

contratos no guardan relación con los servicios iguales o similares señalados en las bases: 
 

- Experiencia N° 1, Contrato 99-2021-MTC/21 cuyo objeto es “Elaboración de la Evaluación 
Ambiental Preliminar (EVAP) y del Instrumento de Gestión Ambiental (IGA) del Proyecto: 
Construcción de la Carretera PEBAS – Centro de Comercio – Terminal Portuario Pijuayal, 
en Loreto …Región Loreto” Folio 77 al 95, este tipo de servicios no garantiza la elaboración 
de servicios de línea base biológica y/o la ejecución de monitoreos biológicos. Asimismo, 
el postor no adjunta otros documentos (nota importante señalado en las bases) con el 
detalle de las partidas que permita determinar la similitud o relación con la experiencia 
requerida. 

- Experiencia N° 2, Contrato 92-2021-MTC/21 cuyo objeto es “Elaboración de la Evaluación 
Ambiental Preliminar (EVAP) y del Instrumento de Gestión Ambiental (IGA) del Proyecto 
Creación del Puente Carlos y accesos, distrito de Inambari, provincia de Manu, Región de 
Madre de Dios”, Folio 97 al 115, la elaboración de un DIA y/o IGA NO garantiza la 
elaboración de servicios de línea base biológica y/o la ejecución de monitoreos biológicos. 
Asimismo, el postor no adjunta otros documentos (nota importante señalado en las 
bases) con el detalle de las partidas que permita determinar la similitud o relación con la 
experiencia requerida. 

- Experiencia N° 3, Contrato 049-2021-MTC/20.2, cuyo objeto es “Actualización del estudio 
de impacto ambiental semi-detallado del proyecto: mejoramiento de la red vial 
departamental Moquega – Arequipa, tramo M0-108: Cruz de Flores, Distritos Torata, 
Omate, Coalaque, Puquina, Limite Departamenta Pampa Usuña, Moquegua; Tramo AS-
118; distritos Polobaya, Pocsi, Mollebaya, Arequipa”, Folio 117 al 126, la elaboración de un 
EIA-sd no garantiza la elaboración de servicios de línea base biológica y/o la ejecución de 
monitoreos biológicos. Asimismo, el postor no adjunta otros documentos (nota importante 
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señalado en las bases) con el detalle de las partidas que permita determinar la similitud o 
relación con la experiencia requerida. 

- Experiencia N° 4, Contrato 192-2019-MTC/21, cuyo objeto es “Servicio de Consultoría 
para la Elaboración de la Declaración de Impacto Ambiental (DIA), para el proyecto Niveles 
de Servicio de Corredor Vial Alimentador N° 02, mejoramiento de la carretera PE-36ª …. 
Provincia de Mariscal Nieto … Moquegua y Arequipa”, Folio 128 al 135, la elaboración de 
un DIA no garantiza la elaboración de servicios de línea base biológica y/o la ejecución de 
monitoreos biológicos. Asimismo, el postor no adjunta otros documentos (nota importante 
señalado en las bases) con el detalle de las partidas que permita determinar la similitud o 
relación con la experiencia requerida. 

- Experiencia N° 5, Contrato 005-2019-MINCETUR/DM/COPESCO/UADM, cuyo objeto es 
“Servicio de Consultoría para la Elaboración de la Declaración de Impacto del proyecto de 
inversión pública, mejoramiento y creación de los servicios turísticos públicos en el 
Santuario Señor de Muruhuay, distrito de Acobamba, provincia de Tarma, Región Junín”, 
Folio 136 al 142, la elaboración de un DIA NO garantiza la elaboración de servicios de línea 
base biológica y/o la ejecución de monitoreos biológicos. Asimismo, el postor no adjunta 
otros documentos (nota importante señalado en las bases) con el detalle de las partidas 
que permita determinar la similitud o relación con la experiencia requerida. 

- Experiencia N° 7, Contrato 71-2015-MEM/OGA, cuyo objeto es “Servicio de Consultoría 
para la Elaboración del estudio a nivel de perfil y plan de cierre del proyecto de remediación 
de pasivos ambientales mineros de la ex unidad minera Huampar”, Folio 152 al 168, la 
elaboración de un Estudio a nivel de perfil y/o Plan de cierre NO garantiza la elaboración 
de servicios de línea base biológica y/o la ejecución de monitoreos biológicos. Asimismo, 
el postor no adjunta otros documentos (nota importante señalado en las bases) con el 
detalle de las partidas que permita determinar la similitud o relación con la experiencia 
requerida. 

- Experiencia N° 8, Contrato 62-2015-MEM/OGA, cuyo objeto es “Servicio de Consultoría 
para la Elaboración del estudio a nivel de perfil y plan de cierre del proyecto de remediación 
de pasivos ambientales mineros de la ex unidad minera Katanga 1”, Folio 169 al 183, a 
elaboración de un Estudio a nivel de perfil y/o Plan de cierre NO garantiza la elaboración 
de servicios de línea base biológica y/o la ejecución de monitoreos biológicos. Asimismo, 
el postor no adjunta otros documentos (nota importante señalado en las bases) con el 
detalle de las partidas que permita determinar la similitud o relación con la experiencia 
requerida.  

- Experiencia N° 9, Contrato 159-2014-MEM/OGA, cuyo objeto es “Servicio para la 
Elaboración del estudio a nivel de perfil - remediación de pasivos ambientales mineros de 
la ex unidad minera del proyecto Lampa Mining”, Folio 184 al 191, la elaboración de un 
Estudio a nivel de perfil y/o Plan de cierre NO garantiza la elaboración de servicios de línea 
base biológica y/o la ejecución de monitoreos biológicos. Asimismo, el postor no adjunta 
otros documentos (nota importante señalado en las bases) con el detalle de las partidas 
que permita determinar la similitud o relación con la experiencia requerida. 

- Experiencia N° 10, Contrato 040-2014-SEDAPAL, cuyo objeto es “Servicio de 
actualización de los estudios ambientales existentes de las PTAR”, Folio 192 al 203, la 
elaboración de una Actualización de estudios Ambientales NO garantiza la elaboración de 
servicios de línea base biológica y/o la ejecución de monitoreos biológicos. Asimismo, el 
postor no adjunta otros documentos (nota importante señalado en las bases) con el 
detalle de las partidas que permita determinar la similitud o relación con la experiencia 
requerida. 

 
Requisito de las bases: 
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Nota Importante señalado en el literal B del numeral 3.2 Requisitos de Calificación 

 
 
El postor FOM PER SAC acredita en la experiencia del postor en la especialidad el valor 
acumulado de S/ 200,400.12, el cual NO CUMPLE con lo solicitado en las bases “El postor 
debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 2´000,000.00 (Dos Millones 
con 00/100 soles), por la contratación de servicios de consultoría iguales o similares al objeto 
de la convocatoria, durante los diez (10) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas 
que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, 
según corresponda”. 
 

En dicho contexto, al no cumplir con literal A.1 y B de los requisitos de Experiencia del personal clave 
y experiencia del postor en la especialidad respectivamente solicitado en las bases, la propuesta del 
postor FOM PER SAC, se considera DESCALIFICADA. 

 
4.2 (**) En esta etapa se DESCALIFICA la propuesta del postor BIOGEA CONSULTORES SAC, 

por las siguientes observaciones: 
 

a) El personal clave con cargo Especialista en monitoreo de flora acredita 1 año, 11 meses y 
20 días, el cual NO CUMPLE con el tiempo solicitado en las bases. 

 
Experiencia del personal clave: 

 

 
 

Requisito de las bases: 

 
 

El postor presenta los siguientes contratos para la experiencia del personal clave, Especialista 
en Monitoreo de Flora, los cuales no acredita la respectiva conformidad, solicitado en las 
bases 
 

PERSONAL PROPUESTO:

PROFESIÓN: 20/05/2016

CARGO: 22/02/2016

INICIO FIN

1 Especialista en flora y vegetacion 19/02/2024 17/03/2024 57 al 74 0 AUSENCO No presenta conformidad del contrato, de 
acuerdo a lo solicitado en las bases

2 Monitoreo Biologico de la unidad
Minera 10/04/2017 21/04/2017 75 al 77 0 J CESAR INGENIEROS & 

CONSULTORES S.A.C.
No presenta conformidad del contrato, de 
acuerdo a lo solicitado en las bases

3 Especialista en Botanica 28/02/2016 22/03/2016 79 23 SNC LAVALIN

4
Especialidad de Botanica -" Linea Base
Biologica ADN Parque Logistico
Ventanilla - Callao"

3/02/2023 22/02/2023 80 20 ECOCIEN

Especilidad de Botanica en línea Base
Biologica del EIA-sd 18/04/2022 25/05/2022 81 37 ECOCIEN

5 Especilidad de Botanica 7/01/2022 18/02/2022 82-95 0 GOLDER ASSOCIATES PERU 
S.A.

No presenta conformidad del contrato, de 
acuerdo a lo solicitado en las bases

6 Especialista en Botanica 1/04/2018 31/12/2019 96 640 PUKUNI

7 Especialista en Flora 15/07/2017 21/07/2017 97 al 99 0 J CESAR INGENIEROS & 
CONSULTORES S.A.C.

No presenta conformidad del contrato, de 
acuerdo a lo solicitado en las bases

8 Elaboracion de informe tecnico en 
botanica 8/02/2019 8/04/2019 100 AL 

101 0 CESEL SA No presenta conformidad del contrato, de 
acuerdo a lo solicitado en las bases

8
Levantamiento de información botanica 
en el area de influencia del proyecto 
Yana, especialidad de BIOLOGIA

10/04/2019 30/04/2019 102 al 103 0 CESEL SA No presenta constancia del contrato, de 
acuerdo a lo solicitado en las bases

1 Años, 11 Mes y 20 Días
***DESCALIFICADO***

LISSET YOLANDA TONDER GONZALEZ

BIÓLOGO FECHA COLEGIADO:

Especialista en monitoreo de Flora FECHA TITULADO:

EMPRESA OBSERVACIÓN

720

AÑOS DE EXPERIENCIA
CUMPLE CON TDR

N° DESCRIPCIÓN
EXPERIENCIA

PAG TIEMPO 
(DIAS)

TOTAL 
DIAS
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- La experiencia N°1, contrato de locación de servicios S/N suscrito con la empresa 
AUSENCO PERU SRL, cuyo objeto, contratación de servicios de un profesional 
especializado en flora y vegetales (folio 57 al 74). 

-  La experiencia N°2, contrato de locación de servicios GG-022-2017 suscrito con la 
empresa J. CESAR INGENIEROS & CONSULTORES SAC, cuyo objeto, contratación de 
servicios de un profesional especializado en monitoreo biológico (folio 75 al 78).  

- La experiencia N°5, contrato de prestación de servicios 2022-019-LC suscrito con la 
empresa GOLDER ASSOCIATES PERU SA, cuyo objeto, contratación de servicios de un 
profesional especialista en botánica (folio 82 al 95). 

- La experiencia N°5, contrato de locación de servicios GG-051-2017 suscrito con la empresa 
J. CESAR INGENIEROS & CONSULTORES SAC, cuyo objeto, contratación de servicios 
de consultoría en estudios biológicos en especialista en flora (folio 97 al 99). 

- La experiencia N°8, contrato de locador de servicios suscrito con la empresa CESEL SA, 
cuyo objeto, contratación de servicios de elaboración de informe técnico en botanica del 
proyecto Coya (folio 100 al 103). 

- La experiencia N°9, contrato de prestación de servicios 2022-019-LC suscrito con la 
empresa GOLDER ASSOCIATES PERU SA, cuyo objeto, contratación de servicios de un 
profesional especialista en botánica (folio 82 al 95). 

 
De acuerdo a lo solicitado en las bases estándar del OSCE, para la acreditación en la 
experiencia del personal clave, el postor debe presentar copia simple de contrato y su 
respectiva conformidad; en los contratos precitados el postor NO ACREDITA la respectiva 
conformidad, por tanto, no se considera para el computo del tiempo total de experiencia. 
 

 
  

En dicho contexto, el personal clave con cargo Especialista en Monitoreo de Flora NO CUMPLE 
con el tiempo solicitado en las bases “Experiencia MÍNIMA DE DOS (02) AÑOS como 
ESPECIALISTA EN BOTÁNICA en la ejecución de servicios de monitoreo biológico en todos 
los sectores” 

 
En dicho contexto, al no cumplir con literal A.1 de los requisitos de calificación, Experiencia del personal 
clave, solicitado en las bases, la propuesta del postor BIOGEA CONSULTORES SAC, se considera 
DESCALIFICADA 
 
Cabe señalar que, el comité de selección en aplicación del numeral 32.6 del RLCE solicitó apoyo 
técnico al área usuaria para la validación de los documentos que la denominación del cargo o puesto 
no coincide literalmente con aquella prevista en las bases, dando respuesta mediante correo 
electrónico, el cual se ha registrado en los cuadros adjuntos a la presente acta. 

 

6. Concluida la revisión, el Comité de Selección manifiesta que realizó la verificación de los requisitos 
de calificación y factores de evaluación, en base a la documentación presentada en cada una 
de las propuestas, valorando de forma integral la formalidad requerida y los documentos 
presentados. El sustento de lo actuado se desarrolló bajo condiciones de igualdad de trato, 
objetividad e imparcialidad, tratando en lo posible de ser justos sin discriminación de situaciones 
que son similares. Finalmente, debemos precisar que la presentación de la propuesta, así 
como de la veracidad de los documentos e información que se presenta en el presente 
procedimiento de selección, ES DE ABSOLUTA RESPONSABILIDAD DEL POSTOR; 
correspondiendo al Comité de Selección no es interpretar ni asumir, solo la evaluación de 
los documentos presentados conforme lo dispone la Ley de Contrataciones del Estado, su 
Reglamento y las bases integradas. 

7. En virtud de los numerales precedentes, el Comité de Selección procedió a DECLARAR 
DESIERTO el presente procedimiento de selección en atención a lo que dispone el numeral 65.1° 
del Artículo 65° del Reglamento, al no existir ofertas válidas. 

 
Finalmente, el Comité de Selección acordó lo siguiente: 
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 Notificar la declaración de DESIERTO a través de su publicación en el portal web del SEACE-OSCE 
y dar a conocer el resultado a los postores participantes de acuerdo a Ley. 

 Emitir el informe correspondiente a la Gerencia de Administración y Finanzas para continuar el 
proceso de selección 

 
Seguidamente se procedió a la lectura de la presente Acta, no habiendo observación alguna, los 
presentes procedieron a suscribirla en señal de conformidad; no teniendo nada más que tratar, se 
levantó la reunión siendo las 17:00 horas. 
 
  
 
 
 

Henry Granados Gave  Emili Maria Gómez Echavigurin 
Presidente Titular  

Comité de Selección 
  Miembro Suplente  

Comité de Selección 
 
 
 
 

Ketty Rodríguez Chinchay 
Miembro Titular 

Comité de Selección 
  



1 2 3 4
FOM PER SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA

BIOGEA CONSULTORES  
S.A.C.

HYGEOMIN PERU 
S.A.C.

YAKU CONSULTORES 
S.A.C.

Cumple con firma y rubrica CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Cumple con foliación 372 folios 759 folios 161 folios NO CUMPLE

a.1) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) SI PRESENTA
FOLIO 4

SI PRESENTA
FOLIO  9

SI PRESENTA

a.2)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 
En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.

SI PRESENTA
VIGENCIA DE PODER

Fecha emisión: 29/05/2024 
FOLIO 005 -012

SI PRESENTA
VIGENCIA PODER

Fecha emisión: 04/06/2024
FOLIO 0012 - 0014

SI PRESENTA
VIGENCIA PODER

Fecha emisión: 
25/03/2024

FOLIO  006 - 008

SI PRESENTA
VIGENCIA PODER

Fecha emisión: 
15.05.2024

FOLIO XX al XX

a.3) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento.
(Anexo Nº 2)

SI PRESENTA
FOLIO 013

SI PRESENTA
FOLIO  0016

SI PRESENTA
FOLIO 011

a.4) Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el
numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

SI PRESENTA
FOLIO 014

SI PRESENTA
FOLIO 0018

SI PRESENTA
FOLIO 013

SI PRESENTA

a.5) Declaración jurada de plazo de prestación del servicio de consultoria. (Anexo Nº 4) - 
Plazo establecido en las bases 365 días calendario

SI PRESENTA
FOLIO 015 

SI PRESENTA
FOLIO 

SI PRESENTA
FOLIO 099

SI PRESENTA

a.6) Carta de compromiso del personal clave con firma legalizada, según lo previsto en
el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 5)

SI PRESENTA SI PRESENTA SI PRESENTA SI PRESENTA

1 JEFE DEL PROYECTO DEL FOLIO 016 AL 021 DEL FOLIO 0022 AL 0023 DEL FOLIO 102 AL 105 
(*) DEL FOLIO XX AL XX

2 ESPECIALISTA EN MONITOREO DE FLORA DEL FOLIO 022 AL 024 DEL FOLIO 0024 AL 0025 DEL FOLIO 106 AL 108 DEL FOLIO XX AL  XX
3 ESPECIALISTA EN MONITOREO DE MAMÍFEROS DEL FOLIO 025 AL 027 DEL FOLIO 0026 AL 0027 DEL FOLIO 110 AL 111 DEL FOLIO XX AL XX
4 ESPECIALISTA EN AVES DEL FOLIO 028 AL 030 DEL FOLIO 0028 AL 0029 DEL FOLIO 113 AL 114 DEL FOLIO XX AL  XX
5 ESPECIALISTA EN MONITOREO DE ANFIBIOS Y REPTILES DEL FOLIO 031 AL 032 DEL FOLIO 0030 AL 0031 DEL FOLIO 116 AL 117 DEL FOLIO XX AL  XX
6 ESPECIALISTA EN MONITOREO DE VIDA ACUÁTICA DEL FOLIO 033 AL 034 DEL FOLIO 0032 AL 0035 DEL FOLIO 119 AL 120 DEL FOLIO XX AL  XX

a.7)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne 
los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las
que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 6)

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA

SITUACION DE LA PROPUESTA ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA (*) NO ADMITIDA (*)

(*)

Documentación de presentación obligatoria
Documentos para la admisión de la Oferta

DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA
CONCURSO PÚBLICO N° CP-SM-4-2024-AMSAC-1

SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA REALIZAR EL MONITOREO DE LA ESTABILIDAD BIOLÓGICA, HIDROBIOLÓGICA Y DE ESPECIES 
VEGETALES DE LOS PROYECTOS AMBIENTALES EN POST CIERRE Y MANTENIMIENTO A CARGO DE ACTIVOS MINEROS SAC 

UBICADOS EN LAS REGIONES DE PASCO, JUNÍN, LIMA, CAJAMARCA Y PUNO.

ORD DOCUMENTO

POSTORES

Mediante acta publicada en fecha 22.07.2024 a través del SEACE solicitó subsanar las siguientes observaciones:
- FOM PER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA: La oferta del presente postor presenta el ANEXO N°5 – CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL CLAVE: indicando al profesional Diego Alfonso Olivera 
Jara, como ESPECIALISTA EN BIOLOGIA; sin embargo, debería ser ESPECIALISTA EN ANFIBIOS Y REPTILES…”.
- HYGEOMIN PERU S.A.C.: La oferta del presente postor en el folio N°102, de su oferta Técnica, presenta el Anexo N°5 – Carta de Compromiso del Personal clave, con una nomenclatura distinta al 
del presente procedimiento de selección.
- YAKU CONSULTORES S.A.C.: La oferta del presente postor no cuenta con foliatura y rúbrica del representante legal de la empresa

En el caso del postor FOM PER SAC, presentó la subsanación de la observación, por tanto, la propuesta se considera ADMITIDA

Emili Gómez Echavigurin
Miembro del Comité

Henry Granados Gave
Presidente del Comité

Ketty Rodríguez Chinchay
Miembre del Comité Suplente

Pag. 1 de 1

Vencido el plazo, los siguientes postores NO CUMPLIERON CON PRESENTAR LA SUBSANACIÓN a través de la página del SEACE, por tanto, las propuestas se consideran NO ADMITIDAS: 
- HYGEOMIN PERU
- YAKU CONSULTORES SAC, adicionalmente, el comité de selección revisó la totalidad de la propuesta técnica y económica, evidenciando que las declaraciones juradas que integran su oferta
 contienen la imagen de una firma pegada, como se muestra en las siguientes imágenes, incluido el Anexo N° 7 – Precio de la Oferta.

SI PRESENTA
FOLIO  004

FOLIO XX -FIRMA PEGADA

FOLIO XX -FIRMA PEGADA

FOLIO XX -FIRMA PEGADA

SI PRESENTA
 FOLIO XX -FIRMA PEGADA



POSTOR:    FOM PER SAC

1 PERSONAL PROPUESTO:
PROFESIÓN: 5/03/2015
CARGO: 9/12/2010

INICIO FIN

1 RESPONSABLE DE PROYECTO DE 
BIOLOGIA: LINEA BASE BIOLOGICA ... 13/07/2021 11/01/2022 41 182

2 RESPONSABLE DE PROYECTO DE 
BIOLOGIA: LINEA BASE BIOLOGICA ... 15/03/2022 11/05/2022 41 57

3

RESPONSABLE DE PROYECTO DE 
BIOLOGIA: AMPLIACION DE LA 
INFRAESTRUCTURA PARA LA DISP. FINAL 
DE RESIDUOS SOLIDOS PELIGROSOS ...

7/11/2022 15/07/2023 41 250

4 RESPONSABLE DE PROYECTO DE 
BIOLOGIA: LINEA BASE BIOLOGICA ... 7/02/2023 10/04/2024 41 270 EXP. TRASLAPE DEL 7/2/2023 AL 

15/7/2023
5 RESPONSABLE DE PROYECTO DE 

BIOLOGIA: LINEA BASE BIOLOGICA ... 15/04/2023 11/05/2024 41 31 EXP. TRASLAPE DEL 15/04/2023 AL 
10/04/2024

6 RESPONSABLE DE PROYECTO DE 
BIOLOGIA: LINEA BASE BIOLOGICA ... 6/05/2024 6/06/2024 41 31

7
RESPONSABLE DE PROYECTO DE 
BIOLOGIA: MONITOREO BIOLOGICO 
ANUAL

14/08/2023 15/10/2023 41 0 TRASLAPE CON EXP. 5

8
RESPONSABLE DE PROYECTO DE 
BIOLOGIA: MONITOREO BIOLOGICO 
ANUAL

16/10/2023 22/12/2023 41 0 TRASLAPE CON EXP. 5

9
RESPONSABLE DE PROYECTO DE 
BIOLOGIA: MONITOREO BIOLOGICO 
TERRESTRE

8/01/2024 3/02/2024 41 0 TRASLAPE CON EXP. 5

10 1/04/2011 30/04/2011 42-44 29

11 1/09/2011 30/09/2011 42-44 29
12 1/05/2012 31/05/2012 42-44 30
13 1/10/2012 31/10/2012 42-44 30
14 1/01/2013 31/01/2013 42-44 30
15 1/04/2013 30/04/2013 42-44 29
16 1/05/2013 31/05/2013 42-44 30
17 1/09/2013 30/09/2013 42-44 29
18 1/12/2013 31/12/2013 42-44 30
19 1/01/2014 28/02/2014 42-44 58
20 1/04/2014 30/04/2014 42-44 29
21 1/12/2014 31/12/2014 42-44 30
22 1/04/2015 30/06/2015 42-44 90
23 1/09/2015 30/09/2015 42-44 29
24 1/11/2015 30/11/2015 42-44 29
25 1/03/2016 31/07/2016 42-44 152
26 1/09/2016 30/09/2016 42-44 29
27 1/11/2016 31/12/2016 42-44 60
28 1/04/2017 31/07/2017 42-44 121
29 1/10/2017 30/11/2017 42-44 60
30 1/01/2018 31/01/2018 42-44 30

31 1/02/2013 28/02/2013 45 27

32 1/05/2013 31/05/2013 45 0 EXP. TRASLAPE 16
5 Años, 0 Mes y 5 Días

***CUMPLE TDR***

2 PERSONAL PROPUESTO:
PROFESIÓN: 6/12/2012

CARGO: 8/11/2012

INICIO FIN

1 ESPECIALISTA EN FLORA PROYECTO:
LINEA BASE BIOLOGICA … 6/05/2024 6/06/2024 47 0

Fecha de emisión de la constancia de 
trabajo 15/04/2024, por tanto, se 
considera hasta dicha fecha

2

ESPECIALISTA EN FLORA PROYECTO:
LINEA BASE BIOLOGICA PARA EL
PROYECTO CONSTRUCCION DE LA
CARRETERA PEBAS …

15/04/2023 11/05/2024 47 366
Fecha de emisión de la constancia de 
trabajo 15/04/2024, por tanto, se 
considera hasta dicha fecha

3 ESPECIALISTA EN FLORA PROYECTO:
LINEA BASE BIOLOGICA   … 7/02/2023 10/04/2024 47 67 EXP. TRASLAPE DEL 07/02/2023 AL 

15/04/2023
4 ESPECIALISTA EN FLORA PROYECTO:

MONITOREO BIOLOGICO TERRESTRE… 8/01/2024 3/02/2024 47 0 EXP. TRASLAPE CON EXP. 3

5 ESPECIALISTA EN FLORA PROYECTO:
MONITOREO BIOLOGICO ANUAL … 16/10/2023 22/12/2023 47 0 EXP. TRASLAPE CON EXP. 3

6 ESPECIALISTA EN FLORA PROYECTO:
MONITOREO BIOLOGICO ANUAL … 14/08/2023 15/10/2023 47 0 EXP. TRASLAPE CON EXP. 3

7

ESPECIALISTA EN FLORA PROYECTO:
AMPLIACION DE LA INFRAESTRUCTURA
PARA LA DISP. FINAL DE RESIDUOS
SOLIDOS PELIGROSOS …

7/11/2022 15/07/2023 47 92 DEL 07/02/2023 AL 15/07/2023, 
TRASLAPE CON EXP. 3

8
ESPECIALISTA EN FLORA PROYECTO:
LINEA BASE BIOLOGICA DEL PROYECTO
CENTRAL HIDROELECTRICA …

15/03/2022 11/05/2022 47 57

CONCURSO PÚBLICO N° CP-SM-4-2024-AMSAC-1

SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA REALIZAR EL MONITOREO DE LA ESTABILIDAD BIOLÓGICA, HIDROBIOLÓGICA Y DE 
ESPECIES VEGETALES DE LOS PROYECTOS AMBIENTALES EN POST CIERRE Y MANTENIMIENTO A CARGO DE ACTIVOS MINEROS 

SAC UBICADOS EN LAS REGIONES DE PASCO, JUNÍN, LIMA, CAJAMARCA Y PUNO.

ALONSO RONALD ROMERO ARENAS 
LICENCIADO EN BIOLOGÍA FECHA COLEGIADO:
JEFE DE PROYECTO FECHA TITULADO:

N° DESCRIPCIÓN
EXPERIENCIA

PAG TIEMPO 
(DIAS)

TOTAL 
DIAS EMPRESA OBSERVACIÓN

AÑOS DE EXPERIENCIA
CUMPLE CON TDR

Criterio: 
Título profesional en Ingeniería Forestal y/o Biólogo y/o Ingeniero Agrícola o afín  
Experiencia MÍNIMA DE CUATRO (04) AÑOS como líder y/o especialista y/o jefe y/o responsable y/o coordinador en la ejecución de servicios de monitoreo biológico en todos los sectores
Acreditación:
La experiencia del personal se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) 
cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal clave propuesto.

RAQUEL MERCEDES GONZALES TIBURCIO 

1831

CENTER FOR DIVERSITY AND 
ECOLOGY RESEARCH SAC - CEDIER 

SAC

Especialista en Biología en la Elaboración y 
Ejecución de Estudios de Impacto 

Ambiental para diversos proyectos de 
instrumentos de gestión ambiental

HIDROSAT Y MEDIO AMBIENTE SAC

Consultor en temas de biologia, 
desempeñando labores de monitoreo en 

campo del componente herpetofauna
BIOTA PERU CONSULTORES SAC

BIÓLOGO FECHA COLEGIADO:
Especialista en monitoreo de Flora FECHA TITULADO:

N° DESCRIPCIÓN
EXPERIENCIA

PAG TIEMPO 
(DIAS)

TOTAL 
DIAS EMPRESA OBSERVACIÓN

764
CENTER FOR DIVERSITY AND 

ECOLOGY RESEARCH SAC - CEDIER 
SAC



POSTOR:    FOM PER SAC

CONCURSO PÚBLICO N° CP-SM-4-2024-AMSAC-1

SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA REALIZAR EL MONITOREO DE LA ESTABILIDAD BIOLÓGICA, HIDROBIOLÓGICA Y DE 
ESPECIES VEGETALES DE LOS PROYECTOS AMBIENTALES EN POST CIERRE Y MANTENIMIENTO A CARGO DE ACTIVOS MINEROS 

SAC UBICADOS EN LAS REGIONES DE PASCO, JUNÍN, LIMA, CAJAMARCA Y PUNO.

9
ESPECIALISTA EN FLORA PROYECTO:
LINEA BASE BIOLOGICA PROGRAMA PTAR
…

13/07/2021 11/01/2022 47 182

2 Años, 1 Mes y 3 Días
***CUMPLE TDR***

3 PERSONAL PROPUESTO:
PROFESIÓN: 16/07/2020

CARGO: 4/07/2019

INICIO FIN

1 ESPECIALISTA EN MASTOZOOLOGIA PARA
PROYECTO: LINEA BASE BIOLOGICA … 6/05/2024 6/06/2024 47 0

Fecha de emisión de la constancia de 
trabajo 15/04/2024, por tanto, se 
considera hasta dicha fecha

2 ESPECIALISTA EN MASTOZOOLOGIA PARA
PROYECTO: LINEA BASE BIOLOGICA … 15/04/2023 11/05/2024 47 366

Fecha de emisión de la constancia de 
trabajo 15/04/2024, por tanto, se 
considera hasta dicha fecha

3 ESPECIALISTA EN MASTOZOOLOGIA PARA
PROYECTO: LINEA BASE BIOLOGICA … 7/02/2023 10/04/2024 47 67 EXP. TRASLAPE DEL 07/02/2023 AL 

15/04/2023

4
ESPECIALISTA EN MASTOZOOLOGIA PARA
PROYECTO: MONITOREO BIOLOGICO
TERRESTRE …

8/01/2024 3/02/2024 47 0 EXP. TRASLAPE CON EXP. 3

5
ESPECIALISTA EN MASTOZOOLOGIA PARA
PROYECTO: MONITOREO BIOLOGICO
ANUAL …

16/10/2023 22/12/2023 47 0 EXP. TRASLAPE CON EXP. 3

6
ESPECIALISTA EN MASTOZOOLOGIA PARA
PROYECTO: MONITOREO BIOLOGICO
ANUAL …

14/08/2023 15/10/2023 47 0 EXP. TRASLAPE CON EXP. 3

7

ESPECIALISTA EN MASTOZOOLOGIA PARA
PROYECTO: AMPLIACION DE LA
INFRAESTRUCTURA PARA LA
DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS
SOLIDOS PELIGROSOS …

7/11/2022 15/07/2023 47 92 DEL 07/02/2023 AL 15/07/2023, 
TRASLAPE CON EXP. 3

8 ESPECIALISTA EN MASTOZOOLOGIA PARA
PROYECTO: LINEA BASE BIOLOGICA … 15/03/2022 11/05/2022 47 57

9 ESPECIALISTA EN MASTOZOOLOGIA PARA
PROYECTO: LINEA BASE BIOLOGICA … 13/07/2021 11/01/2022 47 182

2 Años, 1 Mes y 3 Días
***CUMPLE TDR***

4 PERSONAL PROPUESTO:
PROFESIÓN: 14/10/2013
CARGO: 8/06/2011

INICIO FIN

1 ESPECIALISTA EN ORNITOLOGIA PARA
PROYECTO: LINEA BASE BIOLOGICA … 6/05/2024 6/06/2024 47 0

Fecha de emisión de la constancia de 
trabajo 15/04/2024, por tanto, se 
considera hasta dicha fecha

2 ESPECIALISTA EN ORNITOLOGIA PARA
PROYECTO: LINEA BASE BIOLOGICA … 15/04/2023 11/05/2024 47 366

Fecha de emisión de la constancia de 
trabajo 15/04/2024, por tanto, se 
considera hasta dicha fecha

3 ESPECIALISTA EN ORNITOLOGIA PARA
PROYECTO: LINEA BASE BIOLOGICA … 7/02/2023 10/04/2024 47 67 EXP. TRASLAPE DEL 07/02/2023 AL 

15/04/2023

4
ESPECIALISTA EN ORNITOLOGIA PARA
PROYECTO: MONITOREO BIOLOGICO
TERRESTRE …

8/01/2024 3/02/2024 47 0 EXP. TRASLAPE CON EXP. 3

5
ESPECIALISTA EN ORNITOLOGIA PARA
PROYECTO: MONITOREO BIOLOGICO
ANUAL …

16/10/2023 22/12/2023 47 0 EXP. TRASLAPE CON EXP. 3

6
ESPECIALISTA EN ORNITOLOGIA PARA
PROYECTO: MONITOREO BIOLOGICO
ANUAL …

14/08/2023 15/10/2023 47 0 EXP. TRASLAPE CON EXP. 3

7

ESPECIALISTA EN ORNITOLOGIA PARA
PROYECTO: AMPLIACION DE LA
INFRAESTRUCTURA PARA LA
DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS
SOLIDOS PELIGROSOS …

7/11/2022 15/07/2023 47 92 DEL 07/02/2023 AL 15/07/2023, 
TRASLAPE CON EXP. 3

8 ESPECIALISTA EN ORNITOLOGIA PARA
PROYECTO: LINEA BASE BIOLOGICA … 15/03/2022 11/05/2022 47 57

9 ESPECIALISTA EN ORNITOLOGIA PARA
PROYECTO: LINEA BASE BIOLOGICA … 13/07/2021 11/01/2022 47 182

2 Años, 1 Mes y 3 Días
***CUMPLE TDR***

CUMPLE CON TDR

Criterio: 
Título profesional en Ingeniería Forestal y/o Biólogo 
Experiencia MÍNIMA DE DOS (02) AÑOS como ESPECIALISTA EN BOTÁNICA en la ejecución de servicios de monitoreo biológico en todos los sectores
El tiempo de experiencia de los profesionales será computado desde la obtención del TITULO PROFESIONAL.
Acreditación:
La experiencia del personal se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) 
cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal clave propuesto.

BETSY DOMINGA INCHE ARROYO
BIÓLOGO FECHA COLEGIADO:

AÑOS DE EXPERIENCIA

Especialista en monitoreo de mamíferos FECHA TITULADO:

N° DESCRIPCIÓN
EXPERIENCIA

PAG TIEMPO 
(DIAS)

TOTAL 
DIAS EMPRESA

Criterio: 
Título profesional en Ingeniería Zootecnista y/o Biólogo.
EExperiencia MÍNIMA DE DOS (02) AÑOS como ESPECIALISTA EN MASTOZOOLOGÍA en la ejecución de servicios de monitoreo biológico en todos los sectores.
El tiempo de experiencia de los profesionales será computado desde la obtención del TITULO PROFESIONAL.
Acreditación:
La experiencia del personal se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) 
cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal clave propuesto.

SHEILA ANTOINETTE FIGUEROA RAMIREZ
BIOLOGA FECHA COLEGIADO:
ESPECIALISTA EN AVES FECHA TITULADO:

OBSERVACIÓN

764
CENTER FOR DIVERSITY AND 

ECOLOGY RESEARCH SAC - CEDIER 
SAC

AÑOS DE EXPERIENCIA
CUMPLE CON TDR

N° DESCRIPCIÓN EXPERIENCIA PAG TIEMPO 
(DIAS)

TOTAL 
DIAS EMPRESA OBSERVACIÓN

764
CENTER FOR DIVERSITY AND 

ECOLOGY RESEARCH SAC - CEDIER 
SAC

AÑOS DE EXPERIENCIA
1: ORNITOLOGÍA: rama de la zoología que se encarga del estudio de las aves CUMPLE CON TDR



POSTOR:    FOM PER SAC

CONCURSO PÚBLICO N° CP-SM-4-2024-AMSAC-1

SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA REALIZAR EL MONITOREO DE LA ESTABILIDAD BIOLÓGICA, HIDROBIOLÓGICA Y DE 
ESPECIES VEGETALES DE LOS PROYECTOS AMBIENTALES EN POST CIERRE Y MANTENIMIENTO A CARGO DE ACTIVOS MINEROS 

SAC UBICADOS EN LAS REGIONES DE PASCO, JUNÍN, LIMA, CAJAMARCA Y PUNO.

5 PERSONAL PROPUESTO:
PROFESIÓN: 3/07/2015

1/06/2015

INICIO FIN

1 ESPECIALISTA EN HERPETOLOGIA PARA
PROYECTO: LINEA BASE BIOLOGICA … 6/05/2024 6/06/2024 47 0

Fecha de emisión de la constancia de 
trabajo 15/04/2024, por tanto, se 
considera hasta dicha fecha

2 ESPECIALISTA EN HERPETOLOGIA PARA
PROYECTO: LINEA BASE BIOLOGICA … 15/04/2023 11/05/2024 47 366

Fecha de emisión de la constancia de 
trabajo 15/04/2024, por tanto, se 
considera hasta dicha fecha

3 ESPECIALISTA EN HERPETOLOGIA PARA
PROYECTO: LINEA BASE BIOLOGICA … 7/02/2023 10/04/2024 47 67 EXP. TRASLAPE DEL 07/02/2023 AL 

15/04/2023

4
ESPECIALISTA EN HERPETOLOGIA PARA
PROYECTO: MONITOREO BIOLOGICO
TERRESTRE …

8/01/2024 3/02/2024 47 0 EXP. TRASLAPE CON EXP. 3

5
ESPECIALISTA EN HERPETOLOGIA PARA
PROYECTO: MONITOREO BIOLOGICO
ANUAL …

16/10/2023 22/12/2023 47 0 EXP. TRASLAPE CON EXP. 3

6
ESPECIALISTA EN HERPETOLOGIA PARA
PROYECTO: MONITOREO BIOLOGICO
ANUAL …

14/08/2023 15/10/2023 47 0 EXP. TRASLAPE CON EXP. 3

7

ESPECIALISTA EN HERPETOLOGIA PARA
PROYECTO: AMPLIACION DE LA
INFRAESTRUCTURA PARA LA
DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS
SOLIDOS PELIGROSOS …

7/11/2022 15/07/2023 47 92 DEL 07/02/2023 AL 15/07/2023, 
TRASLAPE CON EXP. 3

8 ESPECIALISTA EN HERPETOLOGIA PARA
PROYECTO: LINEA BASE BIOLOGICA … 15/03/2022 11/05/2022 47 57

9 ESPECIALISTA EN HERPETOLOGIA PARA
PROYECTO: LINEA BASE BIOLOGICA … 13/07/2021 11/01/2022 47 182

10

ESPECIALISTA EN ANFIBIOS Y REPTILES,
COMO ELABORACIÓN DE INFORMES PARA
DIFERENTES INSTRUMENTOS DE
GESTIÓN AMBIENTAL

1/01/2018 30/01/2019 54 394 CONSULTING BIOGROUP SRL

3 Años, 2 Mes y 1 Días
***CUMPLE TDR***

6 PERSONAL PROPUESTO:
PROFESIÓN: 26/03/2018
CARGO: 25/10/2017

INICIO FIN

1 ESPECIALISTA EN HIDROBIOLOGIA PARA
PROYECTO: LINEA BASE BIOLOGICA … 15/04/2023 11/05/2024 56 392

2 ESPECIALISTA EN HIDROBIOLOGIA PARA
PROYECTO: LINEA BASE BIOLOGICA … 7/02/2023 10/04/2024 56 67 EXP. DEL 07/02/2023 AL 15/04/2023 

TRASLAPE CON EXP. 1

3

ESPECIALISTA EN HERPETOLOGIA PARA
PROYECTO: AMPLIACION DE LA
INFRAESTRUCTURA PARA LA
DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS
SOLIDOS PELIGROSOS …

7/11/2022 15/07/2023 56 92 EXP. DEL 07/02/2023 AL 15/07/2023  
TRASLAPE CON EXP. 2

4 ESPECIALISTA EN HIDROBIOLOGIA PARA
PROYECTO: LINEA BASE BIOLOGICA … 15/03/2022 11/05/2022 56 57

1 Años, 7 Mes y 29 Días
***DESCALIFICADO***

Criterio: 
Título profesional en Ingeniería Zootecnista y/o Biólogo.
Experiencia MÍNIMA DE DOS (02) AÑOS como ESPECIALISTA EN ORNITOLOGÍA en la ejecución de servicios de monitoreo biológico en todos los sectores.
El tiempo de experiencia de los profesionales será computado desde la obtención del TITULO PROFESIONAL.
Acreditación:
La experiencia del personal se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) 
cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal clave propuesto.

DIEGO ALFONSO OLIVERA JARA
BIÓLOGO FECHA COLEGIADO:

CARGO: Especialista en monitoreo de anfibios y reptiles FECHA TITULADO:

N° DESCRIPCIÓN EXPERIENCIA PAG TIEMPO 
(DIAS)

TOTAL 
DIAS EMPRESA OBSERVACIÓN

3: HERPETOFAUNA: reptiles y anfibios que habitan en un área determinada

Criterio: 
Título profesional en Ingeniería Zootecnista y/o Ingeniería Pesquera y/o Biólogo
Experiencia MÍNIMA DE DOS (02) AÑOS como ESPECIALISTA EN HERPETOFAUNA en la ejecución de servicios de monitoreo biológico en todos los sectores..
El tiempo de experiencia de los profesionales será computado desde la obtención del TITULO PROFESIONAL.
Acreditación:
La experiencia del personal se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) 
cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal clave propuesto.

JEAN PAUL EDU COLCHADO COLCHADO
BIOLOGO FECHA COLEGIADO:

1158

CENTER FOR DIVERSITY AND 
ECOLOGY RESEARCH SAC - CEDIER 

SAC

AÑOS DE EXPERIENCIA
2: HERPETOLOGÍA: estudia aspectos fundamentales de la biología de los 
anfibios y los reptiles 

CUMPLE CON TDR

Criterio: 
Título profesional en Ingeniería Pesquera y/o Biólogo.
Experiencia MÍNIMA DE DOS (02) AÑOS como ESPECIALISTA EN HIDROBIOLOGÍA en la ejecución de servicios de monitoreo biológico en todos los sectores.
El tiempo de experiencia de los profesionales será computado desde la obtención del TITULO PROFESIONAL.
Acreditación:
La experiencia del personal se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) 
cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal clave propuesto.

OBSERVACIÓN

608
CENTER FOR DIVERSITY AND 

ECOLOGY RESEARCH SAC - CEDIER 
SAC

AÑOS DE EXPERIENCIA
CUMPLE CON TDR

EXPERIENCIA PAG TIEMPO 
(DIAS)

TOTAL 
DIAS EMPRESA

Emili Gómez Echavigurin
Miembro del Comité

Henry Granados Gave
Presidente del Comité

Ketty Rodríguez Chinchay
Miembre del Comité Suplente

RESULTADO: PERSONAL CLAVE
El cargos de Especialista en Monitoreo de Vida Acuática NO CUMPLE con los requisitos solicitados en las bases, por tanto, la propuesta del postor FOM PER SAC se considera 

DESCALIFICADA

ESPECIALISTA MONITOREO EN VIDA ACUÁTICA FECHA TITULADO:

N° DESCRIPCIÓN



Postor: FOM PER SAC
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR (FACTURACIÓN)

N° CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO
N° Contrato /O/C 
/Comprobante de 

pago

Fecha 
Suscripción o 
Cancelación

VAL Contrato Tipo 
Cambio

Valor contabilizado 
(S/.)

Contrato / Orden 
Servicio

Conformidad de 
Servicio

Comprobante de 
pago Observaciones

 S/       1,111,000.00 1 0.00 PRESENTA
PAG. 78 AL 85 NO PRESENTA

 S/          127,505.59 1 0.00 PRESENTA
PAG. 78 AL 85 NO PRESENTA

PRESENTA
FACT. E001-142

fecha: 22/12/2021
PAG. 86

 S/            98,349.44 1 0.00 PRESENTA
PAG. 78 AL 85 NO PRESENTA

PRESENTA
FACT. E001-147

fecha: 22/02/2022
PAG. 88

 S/          171,197.76 1 0.00 PRESENTA
PAG. 78 AL 85 NO PRESENTA

PRESENTA
FACT. E001-149

fecha: 26/07/2022
PAG. 90

 S/          158,447.20 1 0.00 PRESENTA
PAG. 78 AL 85 NO PRESENTA

PRESENTA
FACT. E001-151

fecha: 24/11/2022
PAG. 92

 S/          205,794.41 1 0.00 PRESENTA
PAG. 78 AL 85 NO PRESENTA

PRESENTA
FACT. E001-165

fecha: 28/08/2023
PAG. 94

 S/       1,436,000.00 1 0.00 NO PRESENTA

 S/          144,167.78 1 0.00 NO PRESENTA

PRESENTA
FACT. E001-139

fecha: 13/12/2021
PAG. 106

 S/          129,183.23 1 0.00 NO PRESENTA

PRESENTA
FACT. E001-145

fecha: 21/02/2022
PAG. 108

29/11/2021 PRESENTA
PAG. 97 AL 109

CONCURSO PÚBLICO N° CP-SM-4-2024-AMSAC-1
SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA REALIZAR EL MONITOREO DE LA ESTABILIDAD BIOLÓGICA, HIDROBIOLÓGICA Y DE ESPECIES VEGETALES DE 

LOS PROYECTOS AMBIENTALES EN POST CIERRE Y MANTENIMIENTO A CARGO DE ACTIVOS MINEROS SAC UBICADOS EN LAS REGIONES DE PASCO, 
JUNÍN, LIMA, CAJAMARCA Y PUNO.

1
Proyecto de Infraestructura 

de Transporte 
Descentralizado

Elaboración de la EVAP y del IGA del proyecto 
"Construcción de la Carretera Pebas - Centro 
de Comercio - Terminal Portuario Pijuayal, en 

Loreto, ubicado en el distrito de Pebas, 
provincia de mariscal Ramón Castilla, Región 

Loreto.

Contrato 99-
2021/MTC/21 13/12/2021

Sustento Técnico
EXPERIENCIA NO CUMPLE con lo establecido 

en las bases (numeral 8. PERFIL DEL 
CONTRATISTA QUE PRESTARÁ EL SERVICIO). 
La elaboración de un EVAP y/o IGA NO está 

considerado dentro del listado de servicios 
iguales o similares, ya que este tipo de 

servicios no garantiza la elaboración de 
servicios de línea base biológica y/o la 

ejecución de monitoreos biológicos. 
Asimismo, no hay detalle de partidas que 

evidencien esta ejecución.

Sustento Técnico
EXPERIENCIA NO CUMPLE con lo establecido 

en las bases (numeral 8. PERFIL DEL 
CONTRATISTA QUE PRESTARÁ EL SERVICIO). 
La elaboración de un DIA y/o IGA NO está 
considerado dentro del listado de servicios 

iguales o similares, ya que este tipo de 
servicios no garantiza la elaboración de 

servicios de línea base biológica y/o la 
ejecución de monitoreos biológicos. 

2
Proyecto de Infraestructura 

de Transporte 
Descentralizado

Elaboración de la EVAP y del IGA del proyecto 
"Creación del Puente Carlos y Accesos, distritos 

de Inambari, provincia de Manu, región de 
Madre de Dios

Contrato 92-
2021/MTC/21



Postor: FOM PER SAC
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR (FACTURACIÓN)

N° CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO
N° Contrato /O/C 
/Comprobante de 

pago

Fecha 
Suscripción o 
Cancelación

VAL Contrato Tipo 
Cambio

Valor contabilizado 
(S/.)

Contrato / Orden 
Servicio

Conformidad de 
Servicio

Comprobante de 
pago Observaciones

CONCURSO PÚBLICO N° CP-SM-4-2024-AMSAC-1
SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA REALIZAR EL MONITOREO DE LA ESTABILIDAD BIOLÓGICA, HIDROBIOLÓGICA Y DE ESPECIES VEGETALES DE 

LOS PROYECTOS AMBIENTALES EN POST CIERRE Y MANTENIMIENTO A CARGO DE ACTIVOS MINEROS SAC UBICADOS EN LAS REGIONES DE PASCO, 
JUNÍN, LIMA, CAJAMARCA Y PUNO.

 S/          215,116.10 1 0.00 NO PRESENTA

PRESENTA
FACT. E001-148

fecha: 28/06/2022
PAG. 110

 S/          229,532.90 1 0.00 NO PRESENTA

PRESENTA
FACT. E001-150

fecha: 20/10/2022
PAG. 112

 S/          286,632.23 1 0.00 NO PRESENTA

PRESENTA
FACT. E001-163

fecha: 25/08/2023
PAG. 114

 S/          197,900.00 1 0.00 PRESENTA
PAG. 117 AL 122

 S/            39,580.00 1 0.00 PRESENTA
PAG. 117 AL 122 NO PRESENTA

PRESENTA
FACT. E001-137

fecha: 07/09/2021
PAG. 123

 S/          158,320.00 1 0.00 PRESENTA
PAG. 117 AL 122 NO PRESENTA

PRESENTA
FACT. E001-170

fecha: 17/11/2023
PAG. 125

4
Proyecto de Infraestructura 
de Transporte 
Descentralizado

Elaboración de la DIA, para el proyecto por
niveles de servicio de corredor vial Alimentador
N° 02: "Mejoramiento de la carretera PE 36A
…, provincia de Mariscal Nieto, general
Sanchez Cerro y Arequipa

Contrato 192-2019-
MTC/21 27/11/2019  S/          163,092.00 1 0.00 PRESENTA

PAG. 128 AL 134

PRESENTA
fecha: 23/03/2022

PAG. 135

Sustento Técnico
EXPERIENCIA NO CUMPLE con lo establecido 

en las bases (numeral 8. PERFIL DEL 
CONTRATISTA QUE PRESTARÁ EL SERVICIO). 

La elaboración de un DIA NO está 
considerado dentro del listado de servicios 

iguales o similares, ya que este tipo de 
servicios no garantiza la elaboración de 

servicios de línea base biológica y/o la 
ejecución de monitoreos biológicos. 

Asimismo, no hay detalle de partidas que 
evidencien esta ejecución.

5 Plan Copesco Naciona

Elaboración de la DIA del PIP "Mejoramiento y
Creación de los servicios turisticos públicos en
el Santuario Señor de Muruhuay distrito de
Acobamba, provincia de Tarma, región Junín

Contrato 05-2019-
MINCETUR/DM/COP

ESCO/UADM
25/01/2019  S/          100,000.00 1 0.00 PRESENTA

PAG. 136 AL 141

PRESENTA
fecha: 12/8/2021

PAG. 142

Sustento Técnico
EXPERIENCIA NO CUMPLE con lo establecido 

en las bases (numeral 8. PERFIL DEL 
CONTRATISTA QUE PRESTARÁ EL SERVICIO). 

La elaboración de un DIA NO está 
considerado dentro del listado de servicios 

iguales o similares, ya que este tipo de 
servicios no garantiza la elaboración de 

servicios de línea base biológica y/o la 
ejecución de monitoreos biológicos. 

Asimismo, no hay detalle de partidas que 
evidencien esta ejecución.

6 Activos Mineros SAC
Estudio y evaluación de estado Hidrologico y
Fisico de la Relavera Remediada 5 - El Dorado -
región Cajamarca

Contrato GL-C-091-
2017 18/10/2017  S/          200,400.12 1 200,400.12 PRESENTA

PAG. 143 AL 150

PRESENTA
fecha: 29/1/2019

PAG. 151
CUMPLE

ejecución de monitoreos biológicos. 
Asimismo, no hay detalle de partidas que 

evidencien esta ejecución.

3 Proyecto de Infraestructura 
de Transporte Nacional

Actualización del EIA-sd del proyecto: 
Mejoramiento de la Red Vial Departamental 

Moquegua - Arequipa

Contrato 49-2021-
MTC/20.2 24/05/2021

Sustento Técnico
EXPERIENCIA NO CUMPLE con lo establecido 

en las bases (numeral 8. PERFIL DEL 
CONTRATISTA QUE PRESTARÁ EL SERVICIO). 

La elaboración de un EIA-sd NO está 
considerado dentro del listado de servicios 

iguales o similares, ya que este tipo de 
servicios no garantiza la elaboración de 

servicios de línea base biológica y/o la 
ejecución de monitoreos biológicos. 

Asimismo, no hay detalle de partidas que 
evidencien esta ejecución.



Postor: FOM PER SAC
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR (FACTURACIÓN)

N° CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO
N° Contrato /O/C 
/Comprobante de 

pago

Fecha 
Suscripción o 
Cancelación

VAL Contrato Tipo 
Cambio

Valor contabilizado 
(S/.)

Contrato / Orden 
Servicio

Conformidad de 
Servicio

Comprobante de 
pago Observaciones

CONCURSO PÚBLICO N° CP-SM-4-2024-AMSAC-1
SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA REALIZAR EL MONITOREO DE LA ESTABILIDAD BIOLÓGICA, HIDROBIOLÓGICA Y DE ESPECIES VEGETALES DE 

LOS PROYECTOS AMBIENTALES EN POST CIERRE Y MANTENIMIENTO A CARGO DE ACTIVOS MINEROS SAC UBICADOS EN LAS REGIONES DE PASCO, 
JUNÍN, LIMA, CAJAMARCA Y PUNO.

7

Elaboración del Estudio a nivel de perfil y plan 
de cierre del proyecto de remediación de 
pasivos ambientales mineros de la Ex Unidad 
Minera Huampar (*)

Contrato N°71-2015-
MEN/OGA 24/12/2015  S/          519,575.86 1.0000 0.00 PRESENTA

PAG. 152 AL 160

(30% Adelanto Directo) Factura 001-001901 6/01/2016  S/          155,872.75 0.00 --- PRESENTA
Pag. 161

(30% Primer entregable) Factura 001-001938 16/05/2016  S/          109,110.93 1 0.00 --- PRESENTA
Pag. 163

(20% Segundo entregable) Factura 001-001959 23/06/2016  S/            72,740.62 1 0.00 --- PRESENTA
Pag. 165

(30% Tercer entregable) Factura 001-001995 11/10/2016  S/            77,936.38 1 0.00 --- PRESENTA
Pag. 167

8

Elaboración del Estudio a nivel de perfil y plan 
de cierre del proyecto de remediación de 
pasivos ambientales mineros de la Ex Unidad 
Minera Katanga 1 (*)

Contrato N°62-2015-
MEN/OGA 18/12/2015  S/          458,913.63 - #¡VALOR! PRESENTA

PAG. 169 AL 177

(30% Primer Entregable) Factura 001-001964 25/07/2016  S/          137,674.09 1 0.00 PRESENTA
PAG.178

(20% Segundo Entregable) Factura 001-001984 26/09/2016  S/            91,782.73 1 0.00 PRESENTA
PAG. 180

(30% Tercer Entregable) Factura 001-001999 22/11/2016  S/          137,674.09 1 0.00 PRESENTA
PAG. 182

9 MINISTERIO DE ENERGIA Y 
MINAS

Elaboración del Estudio a nivel de perfil - 
remediación de pasivos ambientales mineros 
del proyecto Lampa Mining (*)

Contrato N°159-2014-
MEN/OGA 26/12/2014  S/          199,015.73 1 0.00 PRESENTA

PAG. 184 AL 190

PRESENTA
PAG. 191

Fecha: 14/05/2021

Sustento Técnico
EXPERIENCIA NO CUMPLE con lo establecido 

en las bases (numeral 8. PERFIL DEL 
CONTRATISTA QUE PRESTARÁ EL SERVICIO). 
La elaboración de un Estudio a nivel de perfil 
y/o Plan de cierre NO está considerado dentro 
del listado de servicios iguales o similares, ya 

que este tipo de servicios no garantiza la 
elaboración de servicios de línea base 

biológica y/o la ejecución de monitoreos 
biológicos. Asimismo, no hay detalle de 
partidas que evidencien esta ejecución.

MINISTERIO DE ENERGIA Y 
MINAS

MINISTERIO DE ENERGIA Y 
MINAS

Sustento Técnico
EXPERIENCIA NO CUMPLE con lo establecido 

en las bases (numeral 8. PERFIL DEL 
CONTRATISTA QUE PRESTARÁ EL SERVICIO). 
La elaboración de un Estudio a nivel de perfil 
y/o Plan de cierre NO está considerado dentro 
del listado de servicios iguales o similares, ya 

que este tipo de servicios no garantiza la 
elaboración de servicios de línea base 

biológica y/o la ejecución de monitoreos 
biológicos. Asimismo, no hay detalle de 
partidas que evidencien esta ejecución.

Sustento Técnico
EXPERIENCIA NO CUMPLE con lo establecido 

en las bases (numeral 8. PERFIL DEL 
CONTRATISTA QUE PRESTARÁ EL SERVICIO). 
La elaboración de un Estudio a nivel de perfil 
y/o Plan de cierre NO está considerado dentro 
del listado de servicios iguales o similares, ya 

que este tipo de servicios no garantiza la 
elaboración de servicios de línea base 

biológica y/o la ejecución de monitoreos 
biológicos. Asimismo, no hay detalle de 
partidas que evidencien esta ejecución.



Postor: FOM PER SAC
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR (FACTURACIÓN)

N° CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO
N° Contrato /O/C 
/Comprobante de 

pago

Fecha 
Suscripción o 
Cancelación

VAL Contrato Tipo 
Cambio

Valor contabilizado 
(S/.)

Contrato / Orden 
Servicio

Conformidad de 
Servicio

Comprobante de 
pago Observaciones

CONCURSO PÚBLICO N° CP-SM-4-2024-AMSAC-1
SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA REALIZAR EL MONITOREO DE LA ESTABILIDAD BIOLÓGICA, HIDROBIOLÓGICA Y DE ESPECIES VEGETALES DE 

LOS PROYECTOS AMBIENTALES EN POST CIERRE Y MANTENIMIENTO A CARGO DE ACTIVOS MINEROS SAC UBICADOS EN LAS REGIONES DE PASCO, 
JUNÍN, LIMA, CAJAMARCA Y PUNO.

10 SEDAPAL Servicio de actualización de los estudios 
ambientales existentes de las PTAR

Contrato 432-2014-
SEDAPAL 22/09/2014  S/          638,394.75 1 0.00 PRESENTA

PAG. 192 AL 201

PRESENTA
PAG. 202

Fecha: 23/11/2017

Sustento Técnico
EXPERIENCIA NO CUMPLE con lo establecido 

en las bases (numeral 8. PERFIL DEL 
CONTRATISTA QUE PRESTARÁ EL SERVICIO). 

La elaboración de una Actualizacion de 
estudios Ambientales NO está considerado 

dentro del listado de servicios iguales o 
similares, ya que este tipo de servicios no 

garantiza la elaboración de servicios de 
línea base biológica y/o la ejecución de 
monitoreos biológicos. Asimismo, no hay 

detalle de partidas que evidencien esta 

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 2´000,000.00 (Dos Millones con 00/100 soles), por la contratación de servicios de consultoría iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) años anteriores a la fecha de la presentación de 
ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. 

Se consideran servicios de consultoría similares a los siguientes:
Servicios de análisis y/o monitoreos biológicos, hidrobiológicos y/o especies vegetales y/o monitoreos ambientales (*), de preferencia relacionadas con actividades mineras y/o remediación ambiental y/u otros sectores y/o diagnósticos de poblaciones de especies biológicas (*) y/o caracterizaciones 
ecogeográficas (*); a través de la elaboración de servicios de Línea base Biológica en EIA, EIAsd, DIA, ITS, Planes de Cierre u otros Instrumentos de Gestión Ambiental (IGA) para actividades mineras y/o remediación ambiental y/u otros sectores. 

Acreditación:
 La experiencia en la especialidad se acreditará con copia simple de: (i) contratos u órdenes de servicios y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii)comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con: a). voucher de depósito, o b). nota de 

 abono, o c).reporte de estado de cuenta, o d). cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono, o e) mediante cancelación en el mismo comprobante de pago

Emili Gómez Echavigurin
Miembro del Comité

Henry Granados Gave
Presidente del Comité

Ketty Rodríguez Chinchay
Miembre del Comité Suplente

ejecución.
200,400.12TOTAL FACTURACIÓN S/ NO CALIFICA



POSTOR:    BIOGEA CONSULTORES  S.A.C.

1 PERSONAL PROPUESTO:
PROFESIÓN: 11/05/2012
CARGO: 14/12/2011

INICIO FIN

1 Jefe y coordinador de monitoreos
biologicos 1/04/2019 17/06/2024 45 1904 BIOGEA

2 Analista de medio ambiente 1/05/2014 19/04/2018 46 1449 PLUSPETROL

3 Biologo para la gerencia de asuntos
ambientales 1/03/2013 30/09/2014 47 578 CESEL INGENIEROS

4 Biologo para la gerencia de asuntos
ambientales 9/05/2011 28/02/2013 48 661 CESEL INGENIEROS

12 Años, 6 Mes y 27 Días
***CUMPLE TDR***

2 PERSONAL PROPUESTO:
PROFESIÓN: 20/05/2016

CARGO: 22/02/2016

INICIO FIN

1 Especialista en flora y vegetacion 19/02/2024 17/03/2024 57 al 74 0 AUSENCO No presenta conformidad del contrato, de 
acuerdo a lo solicitado en las bases

2 Monitoreo Biologico de la unidad Minera 10/04/2017 21/04/2017 75 al 77 0 J CESAR INGENIEROS & 
CONSULTORES S.A.C.

No presenta conformidad del contrato, de 
acuerdo a lo solicitado en las bases

3 Especialista en Botanica 28/02/2016 22/03/2016 79 23 SNC LAVALIN

4
Especialidad de Botanica -" Linea Base
Biologica ADN Parque Logistico
Ventanilla - Callao"

3/02/2023 22/02/2023 80 20 ECOCIEN

Especilidad de Botanica en línea Base
Biologica del EIA-sd 18/04/2022 25/05/2022 81 37 ECOCIEN

5 Especilidad de Botanica 7/01/2022 18/02/2022 82-95 0 GOLDER ASSOCIATES PERU 
S.A.

No presenta conformidad del contrato, de 
acuerdo a lo solicitado en las bases

6 Especialista en Botanica 1/04/2018 31/12/2019 96 640 PUKUNI
7 Especialista en Flora 15/07/2017 21/07/2017 97 al 99 0 J CESAR INGENIEROS & 

CONSULTORES S.A.C.
No presenta conformidad del contrato, de 
acuerdo a lo solicitado en las bases

8 Elaboracion de informe tecnico en 
botanica 8/02/2019 8/04/2019 100 AL 101 0 CESEL SA No presenta conformidad del contrato, de 

acuerdo a lo solicitado en las bases

8
Levantamiento de información botanica 
en el area de influencia del proyecto 
Yana, especialidad de BIOLOGIA

10/04/2019 30/04/2019 102 al 103 0 CESEL SA No presenta constancia del contrato, de 
acuerdo a lo solicitado en las bases

1 Años, 11 Mes y 20 Días
***DESCALIFICADO***

3 PERSONAL PROPUESTO:
PROFESIÓN: 4/05/2011

CARGO: 20/02/2011

INICIO FIN

1 ESPECIALISTA EN MASTOZOOLOGIA (
MAMIFEROS) 1/04/2022 2/05/2024 114 762 BIOGEA

2
LOCACION : ASESORIA DE
LEVANTAMIENTO DE INFORMACION
MASTOZOOLOGICO 

18/08/2020 6/09/2020 115 AL 117 0 CESEL SA

CONTRATO NO CUENTA CON FIRMA DEL 
CONTRATANTE.
No presenta constancia del contrato, de 
acuerdo a lo solicitado en las bases

3 ASESORAMIENTO DE ELABORACION
DE INFORME MASTOZOOLOGICO 8/08/2019 31/08/2019 118 AL 119 0 CESEL SA

CONTRATO NO CUENTA CON FIRMA DEL 
CONTRATANTE.
No presenta constancia del contrato, de 
acuerdo a lo solicitado en las bases

N° DESCRIPCIÓN
EXPERIENCIA

PAG TIEMPO 
(DIAS)

TOTAL 
DIAS EMPRESA OBSERVACIÓN

Criterio: 
Título profesional en Ingeniería Forestal y/o Biólogo 
Experiencia MÍNIMA DE DOS (02) AÑOS como ESPECIALISTA EN BOTÁNICA en la ejecución de servicios de monitoreo biológico en todos los sectores
El tiempo de experiencia de los profesionales será computado desde la obtención del TITULO PROFESIONAL.
Acreditación:
La experiencia del personal se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) 
cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal clave propuesto.

JANNERY DELISA SILVA GUZMAN
BIÓLOGO FECHA COLEGIADO:
Especialista en monitoreo de mamíferos FECHA TITULADO:

EMPRESA OBSERVACIÓN

720

AÑOS DE EXPERIENCIA
CUMPLE CON TDR

N° DESCRIPCIÓN
EXPERIENCIA

PAG TIEMPO 
(DIAS)

TOTAL 
DIAS

LISSET YOLANDA TONDER GONZALEZ
BIÓLOGO FECHA COLEGIADO:
Especialista en monitoreo de Flora FECHA TITULADO:

4592

AÑOS DE EXPERIENCIA
CUMPLE CON TDR

Criterio: 
Título profesional en Ingeniería Forestal y/o Biólogo y/o Ingeniero Agrícola o afín  
EExperiencia MÍNIMA DE CUATRO (04) AÑOS como líder y/o especialista y/o jefe y/o responsable y/o coordinador en la ejecución de servicios de monitoreo biológico en todos los sectores
Acreditación:
La experiencia del personal se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) 
cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal clave propuesto.

CONCURSO PÚBLICO N° CP-SM-4-2024-AMSAC-1

SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA REALIZAR EL MONITOREO DE LA ESTABILIDAD BIOLÓGICA, HIDROBIOLÓGICA Y DE 
ESPECIES VEGETALES DE LOS PROYECTOS AMBIENTALES EN POST CIERRE Y MANTENIMIENTO A CARGO DE ACTIVOS 

MINEROS SAC UBICADOS EN LAS REGIONES DE PASCO, JUNÍN, LIMA, CAJAMARCA Y PUNO.

MEDALIT CLARA CHAUPIS CARRILLO
LICENCIADO EN BIOLOGÍA FECHA COLEGIADO:
JEFE DE PROYECTO FECHA TITULADO:

N° DESCRIPCIÓN
EXPERIENCIA

PAG TIEMPO 
(DIAS)

TOTAL 
DIAS EMPRESA OBSERVACIÓN



POSTOR:    BIOGEA CONSULTORES  S.A.C.

CONCURSO PÚBLICO N° CP-SM-4-2024-AMSAC-1

SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA REALIZAR EL MONITOREO DE LA ESTABILIDAD BIOLÓGICA, HIDROBIOLÓGICA Y DE 
ESPECIES VEGETALES DE LOS PROYECTOS AMBIENTALES EN POST CIERRE Y MANTENIMIENTO A CARGO DE ACTIVOS 

MINEROS SAC UBICADOS EN LAS REGIONES DE PASCO, JUNÍN, LIMA, CAJAMARCA Y PUNO.

4 ASESORAMIENTO EN LA EVALUACION
MASTOZOOLOGICA 1/06/2019 31/07/2019 120 AL 121 0 CESEL SA

CONTRATO NO CUENTA CON FIRMA DEL 
CONTRATANTE.
No presenta constancia del contrato, de 
acuerdo a lo solicitado en las bases

5

ASESORAMIENTO EN LEVANTAMIENTO
DE INFORMACION PARA EL INFORME
MASTOZOOLOGICO Y ORNITOLOGICO
EN EL AREA DE INFLUENCIA 

24/11/2017 15/12/2017 122 AL 123 0 CESEL SA

CONTRATO NO CUENTA CON FIRMA DEL 
CONTRATANTE.
No presenta constancia del contrato, de 
acuerdo a lo solicitado en las bases

6 ASEOSRA EN EL LEVANTAMIENTO DE
INFORMACION MASTOZOOLOGICA 23/09/2017 15/10/2017 124 AL 125 0 CESEL SA

CONTRATO NO CUENTA CON FIRMA DEL 
CONTRATANTE.
No presenta constancia del contrato, de 
acuerdo a lo solicitado en las bases

7
ESPECIALISTA EN EVALUACIONES
POBLACIONALES DE FAUNA, PARA LOS
INVENTARIOS FORESTALES

17/08/2015 31/03/2016 126 0 SERFOR Documento no visible, no se visualiza quien 
suscribe el documento

8 Asoseramiento en Biologia en la
evaluacion mastozoologica 5/02/2015 17/04/2015 127 al  128 0

9 Asesoramiento en Biologia
Maztozoologica 6/10/2014 7/11/2014 127 al  128 0

10 Especialidad de Bilogia para asesorar en 
desarrollo de trabajos en campo 25/06/2014 31/07/2014 127 al  128 36

11
Especilidad de biologia par elaborar la
evaluacion mastozooologica y
ornitologica del area de ingluencia 

30/12/2013 21/02/2014 127 al  128 53

12
Especilidad de Biologia para elaborar la
evaluacion mastozoologica del area de
influencia 

3/12/2013 14/02/2014 127 al  128 27 EXP. TRASLAPE CON EXP. ANTERIOR DEL 
30/12/2013 AL 14/02/2014

13
Especilidad de Biologia para realizar la
elaboracion del informe mastozoologica
del proyecto

18/09/2013 22/11/2013 127 al  128 65

14
Especialidad biologia para realizar la
evaluacion de fauna en el area de
influencia 

10/06/2013 12/07/2013 127 al  128 0 EXP. TRASLAPE CON EXP. ANTERIOR

15 Especilidad de biologia para asesorar en 
el evaluacion mastozzoologica 7/07/2014 19/09/2014 127 al  128 50 EXP. TRASLAPE CON EXP. 10

2 Años, 8 Mes y 19 Días
***CUMPLE TDR***

4 PERSONAL PROPUESTO:
PROFESIÓN: 8/12/2020
CARGO: 20/06/2019

INICIO FIN

1 Especialista del Taxon aves 1/11/2023 1/01/2024 138 61 EAS
2 Desempeño profesional en Biologia 9/10/2023 18/10/2023 139 al 140 0 LITOCLEAN No presenta constancia del contrato, de 

acuerdo a lo solicitado en las bases
3 Desempeño profesional en Biologia 11/09/2023 23/09/2023 141 al 142 0 LITOCLEAN No presenta constancia del contrato, de 
4 Especialista en ornitofauna 14/03/2023 4/04/2023 143 21 INSIDEO 

5 Especialista en ornitofauna 1/04/2023 8/04/2023 143 3 INSIDEO EXP. DEL 01/04 AL 08/04/2023 TRASLAPE 
CON EXP. ANTERIOR

6 ANALISTA EN ORITOLOGIA 2/03/2020 31/12/2022 144 1034 MUNICIPALIDAD DE LIMA 

7
ASISTENTE DE INVESTIGACION EN
LAS CAMPAÑAS DEL PROYECTO
ANILLAMIENTO DE AVES PLAYERAS 

1/02/2016 1/12/2019 145 1259 CENTRO DE ORNITOLOGIA Y 
BIODIVERSIDAD

DEL 01/02/2016 AL 20/06/2019 NO VALIDO, 
POR NO CONTAR CON TITULO 
PROFESIONAL

6 Años, 6 Mes y 4 Días
***CUMPLE TDR***

5 PERSONAL PROPUESTO:
PROFESIÓN: 20/03/2016

18/12/2015

INICIO FIN

1 Especilista en herpetofauna y
monitoreos de anfibios y reptiles 1/04/2022 30/04/2024 161 760 BIOGEA

2 Consultor en Biodiversidad 1/07/2020 28/02/2022 162 al 164 0 FUNFACION CIENCIAS No presenta constancia del contrato, de 
acuerdo a lo solicitado en las bases804

N° DESCRIPCIÓN EXPERIENCIA PAG TIEMPO 
(DIAS)

TOTAL 
DIAS EMPRESA OBSERVACIÓN

Criterio: 
Título profesional en Ingeniería Zootecnista y/o Biólogo.
Experiencia MÍNIMA DE DOS (02) AÑOS como ESPECIALISTA EN ORNITOLOGÍA en la ejecución de servicios de monitoreo biológico en todos los sectores.
El tiempo de experiencia de los profesionales será computado desde la obtención del TITULO PROFESIONAL.
Acreditación:
La experiencia del personal se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) 
cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal clave propuesto.

JHAZEL ARNOLD QUISPE COILA
BIÓLOGO FECHA COLEGIADO:

CARGO: Especialista en monitoreo de anfibios y reptiles FECHA TITULADO:

EMPRESA OBSERVACIÓN

2378

AÑOS DE EXPERIENCIA
1: ORNITOLOGÍA: rama de la zoología que se encarga del estudio de las 
aves

CUMPLE CON TDR

N° DESCRIPCIÓN EXPERIENCIA PAG TIEMPO 
(DIAS)

TOTAL 
DIAS

MARIA MERCEDES ANTEZANA APONTE
BIOLOGA FECHA COLEGIADO:
ESPECIALISTA EN AVES FECHA TITULADO:

993

AÑOS DE EXPERIENCIA
CUMPLE CON TDR

Criterio: 
Título profesional en Ingeniería Zootecnista y/o Biólogo.
EExperiencia MÍNIMA DE DOS (02) AÑOS como ESPECIALISTA EN MASTOZOOLOGÍA en la ejecución de servicios de monitoreo biológico en todos los sectores.
El tiempo de experiencia de los profesionales será computado desde la obtención del TITULO PROFESIONAL.
Acreditación:
La experiencia del personal se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) 
cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal clave propuesto.

CESEL INGENIEROS



POSTOR:    BIOGEA CONSULTORES  S.A.C.

CONCURSO PÚBLICO N° CP-SM-4-2024-AMSAC-1

SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA REALIZAR EL MONITOREO DE LA ESTABILIDAD BIOLÓGICA, HIDROBIOLÓGICA Y DE 
ESPECIES VEGETALES DE LOS PROYECTOS AMBIENTALES EN POST CIERRE Y MANTENIMIENTO A CARGO DE ACTIVOS 

MINEROS SAC UBICADOS EN LAS REGIONES DE PASCO, JUNÍN, LIMA, CAJAMARCA Y PUNO.

3 Coordinador de investigacion y
monitoreo Ambiental 3/02/2014 31/01/2016 165 44 FAUNA FOREVER

DEL 03/02/2014 AL 18/12/2015 NO VALIDO, 
POR NO CONTAR CON TITULO 
PROFESIONAL

2 Años, 2 Mes y 12 Días
***CUMPLE TDR***

6 PERSONAL PROPUESTO:
PROFESIÓN: 30/01/2009
CARGO: 23/05/2008

INICIO FIN

1 Especilista en evaluaciones
hidrobiologicas 1/05/2018 31/10/2022 173 1644 CONSULTORIA AMBIENTAL 

ESPECIALIZADA - CTDS sac.

2 24/06/2014 1/12/2014 174 160 GEIAS CONSULTORES 

23/12/2014 22/01/2015 174 30 GEIAS CONSULTORES 

15/05/2015 10/11/2017 174 910 GEIAS CONSULTORES 

14/08/2015 18/12/2015 174 0 GEIAS CONSULTORES EXP. TRASLAPE CON EXP. ANTERIOR

3
Consultor de evaluaciones hidroglogicas 

para la elaboracion de estudios 
ambientales

1/02/2010 22/10/2014 175 1604 CTDS EXP. TRASLAPE DEL 24/06/2014 AL 
22/10/2014

4 Biologo Especilista en Hidrobiologia 1/05/2011 31/05/2011 176 30 SVS ingenieros S.A.C.

5 Consultor externo Hidrobiologico 1/08/2008 1/04/2010 177 608 walsh

13 Años, 7 Mes y 25 Días
***CUMPLE TDR***

RESULTADO: PERSONAL CLAVE
El cargo de Especialista en monitoreo de Flora NO CUMPLE con los requisitos solicitados en las bases, por tanto, la propuesta del postor BIOGEA CONSULTORES SAC se 
considera DESCALIFICADA

4986

AÑOS DE EXPERIENCIA
CUMPLE CON TDR

Criterio: 
Título profesional en Ingeniería Pesquera y/o Biólogo.
Experiencia MÍNIMA DE DOS (02) AÑOS como ESPECIALISTA EN HIDROBIOLOGÍA en la ejecución de servicios de monitoreo biológico en todos los sectores.
El tiempo de experiencia de los profesionales será computado desde la obtención del TITULO PROFESIONAL.
Acreditación:
La experiencia del personal se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) 
cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal clave propuesto.

N° DESCRIPCIÓN EXPERIENCIA PAG TIEMPO 
(DIAS)

TOTAL 
DIAS EMPRESA OBSERVACIÓN

Elaboracion de la linea de base biologica 

Criterio: 
Título profesional en Ingeniería Zootecnista y/o Ingeniería Pesquera y/o Biólogo
Experiencia MÍNIMA DE DOS (02) AÑOS como ESPECIALISTA EN HERPETOFAUNA en la ejecución de servicios de monitoreo biológico en todos los sectores..
El tiempo de experiencia de los profesionales será computado desde la obtención del TITULO PROFESIONAL.
Acreditación:
La experiencia del personal se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) 
cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal clave propuesto.

JERRY OMAR ARANA MAESTRE
BIOLOGO FECHA COLEGIADO:
ESPECIALISTA EN MONITOREO DE VIDA ACUÁTICA FECHA TITULADO:

AÑOS DE EXPERIENCIA
2: HERPETOLOGÍA: estudia aspectos fundamentales de la biología de los 
anfibios y los reptiles 

CUMPLE CON TDR

3: HERPETOFAUNA: reptiles y anfibios que habitan en un área determinada

Emili Gómez Echavigurin
Miembro del Comité

Henry Granados Gave
Presidente del Comité

Ketty Rodríguez Chinchay
Miembre del Comité Suplente



Postor: BIOGEA CONSULTORES  S.A.C.

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR (FACTURACIÓN)

N° CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO

N° Contrato 
/O/C 

/Comprobante 
de pago

Fecha 
Suscripción o 
Cancelación

VAL Contrato
Tipo 

Cambi
o

Valor 
contabilizado 

(S/.)

Contrato / Orden 
Servicio

Conformidad de 
Servicio

Comprobante 
de pago Observaciones

1 PLUSPETROL E&P S.A

ESTUDIO AMBIENTALES ( BIOLOGICOS Y FISICOS) 
SERV. MONITOREOS Y ANALISIS DE CALIDAD DE AGUA, SUELO,
CARACTERIZACION DE SUELOS, FISIOGRAFÍA, GEOMORFOLOGIA,
CARACTERIAZACION HIDROGEOLOGICA E HIDROBIOLOGICA

OC 3100063515 25/04/2017 $29,417.00 3.25 95,605.25 PRESENTA 
PAG. 232 AL 235

PRESENTA PAG. 
237 - CONFORME PRESENTA ORDEN CON LA CONFORMIDAD 

CORRESPONDIENTE 

2 PLUSPETROL NORTE S.A. PROYECTO CARACTERIAZACION DE CALIDAD AMBIENTAL PARA EL
PLAN DE ABANDONO DE LOTE 8. HITO E001-51 7/04/2018  S/   225,369.31 1 225,369.31 PRESENTA O/C 1531

PAG. 240 AL 246 - PRESENTA 
PAG. 249 AL 251 CONFORME PRESENTA EE.CC CON DETRACCION

2 PLUSPETROL NORTE S.A. CARACTERIZACIONDE LAS CONDICIONES ECOGEOGRAFICAS E001-57 11/07/2018  S/   254,761.67 1 254,761.67 PRESENTA O/C 1531
PAG. 254 AL 260

PRESENTA 
PAG. 263 AL 265 CONFORME PRESENTA EE.CC CON DETRACCION

2 PLUSPETROL NORTE S.A. ELABORACION DE ESTUDIOS AMBIENTALES: CARACTERIZACION DE
CONDICIONES ECOGEOGRAFICAS E001-62 5/10/2018  S/   216,692.18 1 216,692.18 PRESENTA O/C 1531

PAG. 268 AL 274
PRESENTA 
PAG. 278 CONFORME PRESENTA EE.CC BCP

2 PLUSPETROL NORTE S.A.
ELABORACION DE PLANES DE INVESTIACION RIO CORRIENTES Y RIO
MARANON. Y MONITORO HIDROBIOLOGICO (VACIANTE) RIO
CORRIENTES Y RIO MARANON 

E001-46 18/01/2018  S/     93,250.76 1 93,250.76 PRESENTA O/C 1531
PAG. 281 AL 287

PRESENTA 
PAG. 292 AL 294 CONFORME PRESENTA EE.CC CON DETRACCION

3 ELECTROPERU 
SERVICIO DE DIAGNOSTICO DE POBLACION DE ESPECIES EN CRITERIO
DE AMENAZA Y/O MAS VULNERABLES POR LA OPERACIÓN DE EMBALSE
Y DESEMBALSE DEL LAGO CHINCHAYCOCHA HITO 1-25 

E001-225 23/12/2022  S/   266,500.00 1 266,500.00

PRESENTA 
CONTRATO

S/N
PAG. 297 AL 310

- PRESENTA 
PAG. 313 AL 315 CONFORME PRESENTA EE.CC CON DETRACCION

3 ELECTROPERU 

SERVICIO DE DIAGNOSTICO DE POBLACION DE ESPECIES DE CRITERIO
DE AMENAZA Y/O MAS VULNERABLES POR LA OPERACIÓN DE EMBALSE
Y DESEMBALSE DEL LAGO CHINCHAYCOCHA - HITO 1 -25 - CONTRATO
2140070

E001-264 20/06/2023  S/   266,500.00 1 266,500.00

PRESENTA 
CONTRATO

S/N
PAG. 297 AL 310

- PRESENTA 
PAG. 316 AL 318 CONFORME PRESENTA EE.CC CON DETRACCION

3 ELECTROPERU 

SERVICIO DE DIAGNOSTICO DE POBLACION DE ESPECIES DE CRITERIO
DE AMENAZA Y/O MAS VULNERABLES POR LA OPERACIÓN DE EMBALSE
Y DESEMBALSE DEL LAGO CHINCHAYCOCHA - HITO 1 -25 - CONTRATO
2140070

E001-300 7/11/2023  S/   266,500.00 1 266,500.00

PRESENTA 
CONTRATO

S/N
PAG. 297 AL 310

- PRESENTA 
PAG. 319 AL 321 CONFORME PRESENTA EE.CC CON DETRACCION

4 PETROLEOS DEL PERU SERV.EVAL.PLAN AMBIENTAL DETALLADO DEL LOTE I E001-314 4/12/2023  S/   359,859.48 1 0.00 ORDEN 4200088367
PAG. 324 AL 333 - PRESENTA 

PAG. 336 al 338

5 PETROLEOS DEL PERU 
SERV.ESP.PARA ELAB-PLAN ABANDONO TERMINAC. CONTRATO SERV.
TEMP. EXPLOT. HIDROCARB.LOTE I. VAL 1.PROD N1 PLAN TRAB. Y
RECOP INFO PROD. N2. 

E001-292 20/09/2023  S/     90,980.36 1 0.00 ORDEN 4200088376
PAG. 341 AL348 - PRESENTA 

PAG. 351 AL 353

5 PETROLEOS DEL PERU 
SERV.ESP.PARA ELAB-PLAN ABANDONO TERMINAC. CONTRATO SERV.
TEMP. EXPLOT. HIDROCARB.LOTE I. VAL 2.PROD N1 PLAN TRAB. Y
RECOP INFO PROD. N2. 

E001-293 15/10/2023  S/     72,784.29 1 0.00 ORDEN 4200088376
PAG. 341 AL348 - PRESENTA 

PAG. 354 AL 356

5 PETROLEOS DEL PERU 
SERV.ESP.PARA ELAB-PLAN ABANDONO TERMINAC. CONTRATO SERV.
TEMP. EXPLOT. HIDROCARB.LOTE I. VAL 3. PROD N1 PLAN TRAB. Y
RECOP INFO PROD. N2. 

E001-302 8/11/2023  S/     18,196.07 1 0.00 ORDEN 4200088376
PAG. 341 AL348 - PRESENTA 

PAG. 357 AL 359

6 LA VIRGEN - GENERACION 
DE ENERGIA

MONITOREO AMBIENTAL Y BIOLOGICO DE LA CENTRAL
HIDROELECTRICA LA VIRGEN 

LV-JURC-
112/2018 11/02/2019  S/     45,919.40 1 45,919.40 PRESENTA PAG.362 

AL 371
PRESENTA PAG. 

374 - CONFORME PRESENTA ORDEN CON LA CONFORMIDAD 
CORRESPONDIENTE 

7 LA VIRGEN - GENERACION 
DE ENERGIA

SERVICIOS DE MONITOREOS AMBIENTALES Y BIOLOGICOS DE LA
CENTRAL HIDROELECTRICA LA VIRGEN 

LV-JURC-
114/2018 4/02/2019  S/     46,530.55 1 46,530.55 PRESENTA PAG.377 

AL 386
PRESENTA PAG. 

389 - CONFORME PRESENTA ORDEN CON LA CONFORMIDAD 
CORRESPONDIENTE 

8 LA VIRGEN - GENERACION 
DE ENERGIA

EJECUCION DE LOS MONITOREOS AMBIENTALES EN LA LINEA DE
TRANSMISION EN EL MARCO DE LOS IGA DE LA VIERGEN PARA EL
PERIODO 2021- DICIEMBRE 2022 

LV-JURC-
022/2021 1/04/2021  S/   116,750.40 1 116,750.40 PRESENTA PAG.391 

AL 422
PRESENTA PAG. 

424 - CONFORME PRESENTA ORDEN CON LA CONFORMIDAD 
CORRESPONDIENTE 

9 LA VIRGEN - GENERACION 
DE ENERGIA

EJECUCION DE LOS MONITOREOS AMBIENTALES DEL PROYECTO CH LA
VIRGEN ( ETAPA OPERATIVA) EN EL MARCO DE LOS IGA DE LA VIRGEN
PARA EL PERIODO JULIO 2021- DICIEMBRE 2022 

LV-JURC-
021/2021 1/07/2021  S/   125,622.01 1 125,622.01 PRESENTA PAG.426 

AL 448
PRESENTA PAG. 

450 - CONFORME PRESENTA ORDEN CON LA CONFORMIDAD 
CORRESPONDIENTE 

10 GRANA Y MONTERO 
PETROLERA S.A.

ELABORACION DE PLAN AMBIENTAL DETALLADO DEL LOTE III -
VALORAZCION NRO.1 E001-101 2/03/2020  S/     45,579.98 1 0.00

CONTRATO GMP-LE-
CO-0136-2019

PAG. 453 AL 479 - PRESENTA 
PAG. 487 AL 489

10 GRANA Y MONTERO 
PETROLERA S.A.

ELABORACION DE PLAN AMBIENTAL DETALLADO DEL LOTE III -
VALORAZCION NRO.2 E001-108 25/06/2020  S/     60,773.30 1 0.00

CONTRATO GMP-LE-
CO-0136-2019

PAG. 453 AL 479 - PRESENTA 
PAG. 490 AL 491

CONCURSO PÚBLICO N° CP-SM-4-2024-AMSAC-1
SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA REALIZAR EL MONITOREO DE LA ESTABILIDAD BIOLÓGICA, HIDROBIOLÓGICA Y DE ESPECIES VEGETALES DE LOS PROYECTOS 

AMBIENTALES EN POST CIERRE Y MANTENIMIENTO A CARGO DE ACTIVOS MINEROS SAC UBICADOS EN LAS REGIONES DE PASCO, JUNÍN, LIMA, CAJAMARCA Y 
PUNO.

Sustento Técnico
EXPERIENCIA NO CUMPLE con lo establecido en las bases (numeral 8. 

PERFIL DEL CONTRATISTA QUE PRESTARÁ EL SERVICIO). La elaboración 
de un Plan Ambiental Detallado y/o IGA NO está considerado dentro del 
listado de servicios iguales o similares, ya que este tipo de servicios no 

garantiza la elaboración de servicios de línea base biológica y/o la 
ejecución de monitoreos biológicos. Asimismo, no hay detalle de 

partidas que evidencien esta ejecución.

Sustento Técnico
EXPERIENCIA NO CUMPLE con lo establecido en las bases (numeral 8. 

PERFIL DEL CONTRATISTA QUE PRESTARÁ EL SERVICIO). La elaboración 
de un Plan Ambiental Detallado y/o IGA NO está considerado dentro del 
listado de servicios iguales o similares, ya que este tipo de servicios no 

garantiza la elaboración de servicios de línea base biológica y/o la 
ejecución de monitoreos biológicos. Asimismo, no hay detalle de 

partidas que evidencien esta ejecución.



Postor: BIOGEA CONSULTORES  S.A.C.

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR (FACTURACIÓN)

N° CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO

N° Contrato 
/O/C 

/Comprobante 
de pago

Fecha 
Suscripción o 
Cancelación

VAL Contrato
Tipo 

Cambi
o

Valor 
contabilizado 

(S/.)

Contrato / Orden 
Servicio

Conformidad de 
Servicio

Comprobante 
de pago Observaciones

CONCURSO PÚBLICO N° CP-SM-4-2024-AMSAC-1
SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA REALIZAR EL MONITOREO DE LA ESTABILIDAD BIOLÓGICA, HIDROBIOLÓGICA Y DE ESPECIES VEGETALES DE LOS PROYECTOS 

AMBIENTALES EN POST CIERRE Y MANTENIMIENTO A CARGO DE ACTIVOS MINEROS SAC UBICADOS EN LAS REGIONES DE PASCO, JUNÍN, LIMA, CAJAMARCA Y 
PUNO.

10 UNNA ENERGIA S.A PLAN AMBIENTAL DETALLADO LOTE III - COMPONENTES E
INSTALACION DE PIEZOMETRO - VALORACION NRO 01 E001-238 6/02/2023  S/     31,399.80 1 0.00

CONTRATO GMP-LE-
CO-0136-2019

PAG. 453 AL 479 - PRESENTA 
PAG. 493 Y 495

10 UNNA ENERGIA S.A PLAN AMBIENTAL DETALLADO LOTE III - COMPONENTES E
INSTALACION DE PIEZOMETRO - VALORACION NRO 01 E001-239 6/02/2023  S/   147,511.80 1 0.00

CONTRATO GMP-LE-
CO-0136-2019

PAG. 453 AL 479 - PRESENTA 
PAG. 494 Y 495

10 UNNA ENERGIA S.A PLAN AMBIENTAL DETALLADO LOTE III - VALORIZACION NRO.03 E001-247 11/02/2023  S/     45,579.98 1 0.00

CONTRATO GMP-LE-
CO-0136-2019

PAG. 453 AL 479 - PRESENTA 
PAG. 497 AL 499

11 GRANA Y MONTERO 
PETROLERA S.A.

ELABORACION DE PLAN DE ABANDONO TOTAL POR TERMINACION DE
CONTRATO LOTE I - VALORIZACION NRO 1 E001-107 2/04/2020  S/     61,975.97 1 0.00

CONTRATO GMP-LE-
CO-0110-2019

PAG. 507 AL 519
- PRESENTA 

PAG. 525 AL 528

11 GRANA Y MONTERO 
PETROLERA S.A.

ELABORACION DE PLAN DE ABANDONO TOTAL POR TERMINACION DE
CONTRATO LOTE I - VALORIZACION NRO 2 E001-121 3/12/2020  S/     82,634.61 1 0.00

CONTRATO GMP-LE-
CO-0110-2019

PAG. 507 AL 519
- PRESENTA 

PAG. 529 AL 531 

11 UNNA ENERGIA S.A PLAN ABANDONO TOTAL POR TERMINACION DE CONTRATO DEL LOTE I
- LEVANTAMIENTO DE OBSERVACIONES ANA E001-179 1/04/2022  S/     67,291.38 1 0.00

CONTRATO GMP-LE-
CO-0110-2019

PAG. 507 AL 519
- PRESENTA 

PAG. 533 AL 534

11 UNNA ENERGIA S.A PLAN ABANDONO TOTAL POR TERMINACION DE CONTRATO DEL LOTE I
- LEVANTAMIENTO DE OBSERVACIONES ANA E001-224 7/12/2022  S/     59,277.06 1 0.00

CONTRATO GMP-LE-
CO-0110-2019

PAG. 507 AL 519
- PRESENTA 

PAG. 536 AL 537

11 UNNA ENERGIA S.A PLAN DE ABANDONO TOTAL LOTE I ADICION DE 03 SITIOS
CONTAMINADOS VALORIZACION NRO.1 E001-277 19/08/2023  S/     54,893.60 1 0.00

CONTRATO GMP-LE-
CO-0110-2019

PAG. 507 AL 519
- PRESENTA 

PAG. 538 AL 540

11 UNNA ENERGIA S.A PLAN DE ABANDONO TOTAL LOTE I. VALORIZACION NRO.01 E001-283 6/09/2023  S/     61,975.84 1 0.00
CONTRATO GMP-LE-

CO-0110-2019
PAG. 507 AL 519

- PRESENTA 
PAG. 541 AL 543

12 UNNA ENERGIA S.A PLAN AMBIENTAL DETALLADO LOTE I. VALORIZACION NRO 01 E001-285 10/09/2023  S/      7,816.32 1 0.00
CONTRATO GMP-LE-

CO-0110-2019
PAG. 507 AL 519

- NO PRESENTA DOCUMENTO QUE ACREDITE EL PAGO DEL COMPROBANTE

13 UNNA ENERGIA S.A PLAN ABANDONO TOTAL POR TERMINACION DE CONTRATO DEL LOTE
V - VALORIZACION NRO 01 E001-133 1/06/2021  S/     37,408.95 1 0.00

CONTRATO GMP-LE-
CO-0004-2021

PAG. 547 AL 560
- PRESENTA 

PAG. 565 AL 567

Sustento Técnico
EXPERIENCIA NO CUMPLE con lo establecido en las bases (numeral 8. 

PERFIL DEL CONTRATISTA QUE PRESTARÁ EL SERVICIO). La elaboración 
de un Plan de abandono y/o IGA NO está considerado dentro del listado de 
servicios iguales o similares, ya que este tipo de servicios no garantiza la 

elaboración de servicios de línea base biológica y/o la ejecución de 
monitoreos biológicos. Asimismo, no hay detalle de partidas que 

evidencien esta ejecución.

14 UNNA ENERGIA S.A CARACTERIZACION Y PLANES DE REMEDIACION DE 02 SITIOS
CONTAMINADOS EN EL LOTE V E001-143 26/08/2021  S/     24,918.06 1 24,918.06

CONTRATO GMP-LE-
CO-0004-2021

PAG. 547 AL 560
- PRESENTA 

PAG. 568 AL 570 CONFORME PRESENTA EE.CC CON DETRACCION

15 UNNA ENERGIA S.A MUESTRAS ADICIONALES DEL SERVICIO DE CARACTERIZACION Y PLAN
DE REMEDIACION DE SITIOS CONTAMINADO LOTE V E001-161 16/11/2021  S/     15,458.00 1 15,458.00

CONTRATO GMP-LE-
CO-0004-2021

PAG. 547 AL 560
- PRESENTA 

PAG. 571 AL 574 CONFORME PRESENTA EE.CC CON DETRACCION

16 UNNA ENERGIA S.A CARACTERIZACION Y PLANES DE REMEDIACION DE 02 SITIOS
CONTAMINADOS EN EL LOTE V E001-162 16/11/2021  S/     58,142.14 1 58,142.14

CONTRATO GMP-LE-
CO-0004-2021

PAG. 547 AL 560
- PRESENTA 

PAG. 573 AL 574 CONFORME PRESENTA EE.CC CON DETRACCION

Sustento Técnico
EXPERIENCIA NO CUMPLE con lo establecido en las bases (numeral 8. 

PERFIL DEL CONTRATISTA QUE PRESTARÁ EL SERVICIO). La elaboración 
de un Plan Ambiental Detallado y/o IGA NO está considerado dentro del 
listado de servicios iguales o similares, ya que este tipo de servicios no 

garantiza la elaboración de servicios de línea base biológica y/o la 
ejecución de monitoreos biológicos. Asimismo, no hay detalle de 

partidas que evidencien esta ejecución.

Sustento Técnico
EXPERIENCIA NO CUMPLE con lo establecido en las bases (numeral 8. 

PERFIL DEL CONTRATISTA QUE PRESTARÁ EL SERVICIO). La elaboración 
de un Plan de abandono y/o IGA NO está considerado dentro del listado de 
servicios iguales o similares, ya que este tipo de servicios no garantiza la 

elaboración de servicios de línea base biológica y/o la ejecución de 
monitoreos biológicos. Asimismo, no hay detalle de partidas que 

evidencien esta ejecución.

Sustento Técnico
EXPERIENCIA NO CUMPLE con lo establecido en las bases (numeral 8. 

PERFIL DEL CONTRATISTA QUE PRESTARÁ EL SERVICIO). La elaboración 
de un Plan de abandono y/o IGA NO está considerado dentro del listado de 
servicios iguales o similares, ya que este tipo de servicios no garantiza la 

elaboración de servicios de línea base biológica y/o la ejecución de 
monitoreos biológicos. Asimismo, no hay detalle de partidas que 

evidencien esta ejecución.



Postor: BIOGEA CONSULTORES  S.A.C.

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR (FACTURACIÓN)

N° CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO

N° Contrato 
/O/C 

/Comprobante 
de pago

Fecha 
Suscripción o 
Cancelación

VAL Contrato
Tipo 
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o
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contabilizado 

(S/.)

Contrato / Orden 
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Conformidad de 
Servicio

Comprobante 
de pago Observaciones

CONCURSO PÚBLICO N° CP-SM-4-2024-AMSAC-1
SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA REALIZAR EL MONITOREO DE LA ESTABILIDAD BIOLÓGICA, HIDROBIOLÓGICA Y DE ESPECIES VEGETALES DE LOS PROYECTOS 

AMBIENTALES EN POST CIERRE Y MANTENIMIENTO A CARGO DE ACTIVOS MINEROS SAC UBICADOS EN LAS REGIONES DE PASCO, JUNÍN, LIMA, CAJAMARCA Y 
PUNO.

17 UNNA ENERGIA S.A PLAN ABANDONO TOTAL POR TERMINACION DE CONTRATO DEL LOTE
V - VALORIZACION NRO 02 E001-163 17/11/2021  S/     49,878.60 1 0.00

CONTRATO GMP-LE-
CO-0004-2021

PAG. 547 AL 560
- PRESENTA 

PAG. 575 AL 577

17 UNNA ENERGIA S.A PLAN DE ABANDONO TOTAL LOTE V. VALORACIN N03 E001-282 31/08/2023  S/     37,408.95 1 0.00
CONTRATO GMP-LE-

CO-0004-2021
PAG. 547 AL 560

- PRESENTA 
PAG. 578 AL 580

18 SAMAY SA ELABORACIÓN Y GESTIÓN DE APROBACION DEL PLAN AMBIENTAL
DETALLADO DE LA CENTRAL TERMICA PUERTO BRAVO E001-149 6/10/2021  S/     20,779.29 1 0.00 O/S 450004402

PAG. 583 AL 590 69264.29 PRESENTA 
PAG. 601 AL 603

18 SAMAY SA PLAN AMBIENTAL DETALLADO DE LA CENTRAL TERMICA PUERTO
BRAVO 30% E001-173 26/01/2022  S/     20,779.29 1 0.00 O/S 450004402

PAG. 583 AL 590 - PRESENTA 
PAG. 605 AL 606

18 SAMAY SA PLAN AMBIENTAL DETALLADO DE LA CENTRAL TERMICA PUERTO
BRAVO 70% E001-210 3/10/2022  S/     19,394.00 1 0.00 O/S 450004402

PAG. 583 AL 590 - PRESENTA 
PAG. 608 AL 609

18 SAMAY SA PLAN AMBIENTAL DETALLADO DE LA CENTRAL TERMICA PUERTO
BRAVO E001-227 26/12/2022  S/      4,200.80 1 0.00 O/S 450008388

PAG. 591 AL 598 - PRESENTA 
PAG. 611 AL 612

18 SAMAY SA PLAN AMBIENTAL DETALLADO DE LA CENTRAL TERMICA PUERTO
PUERTO BRAVO 20 % E001-260 1/06/2023  S/      5,541.14 1 0.00 PRESENTA PAG 613 - PRESENTA 

PAG. 615 AL 616

18 SAMAY SA PLAN AMBIENTAL DETALLADO DELA CENTRAL TERMINCA PUERTO
BRAVO 10 % E001-261 1/06/2023  S/      2,770.57 1 0.00 PRESENTA PAG 614 - PRESENTA 

PAG. 615 AL 616

19 LA VIRGEN  SA

ELABORACION DEL PLAN AMBIENTAL DE LOS COMPONENTES
AUXILIARES CONSTRUIDOS EN LA CH LA VIRGEN.
ELABORACION DEL PLAN AMBIENTAL DETALLADO PARA LOS
COMPONENETES PRINCIPALES CONSTRUIDOS EN LA LINEA DE
TRANSMISIÓN LT 138 KV

E001-96 4/12/2019  S/     30,956.12 1 0.00
PRESENTA contrato 
LV-JURC-52-2019
PAG.624 AL 633

- PRESENTA 
PAG. 637 AL 638

19 LA VIRGEN  SA ELABORACION DE 02 PLANES AMBIENTALES DETALLADOS : LINEA DE
TRANSMISION 138 KV VALORIZACION NRO.02 E001-119 2/11/2019  S/     38,695.74 1 0.00

PRESENTA contrato 
LV-JURC-52-2019
PAG.624 AL 633

- PRESENTA 
PAG. 640 AL 641

19 LA VIRGEN  SA ELABORACION DE 02 PLANES AMBIENTALES DETALLADOS : LINEA DE
TRANSMISION 138 KV VALORIZACION NRO.03 E001-132 15/04/2021  S/      7,739.15 1 0.00

PRESENTA contrato 
LV-JURC-52-2019
PAG.624 AL 633

- PRESENTA 
PAG. 643 AL 644

19 LA VIRGEN SA ELABORACION EL PLAN DE ABANDONO VENTANA 0 - CH LA VIRGEN
(90%) E001-85 20/05/2019  S/     31,499.98 1 0.00

PRESENTA contrato 
LV-JURC-13-2019
PAG.657 AL 666

- PRESENTA 
PAG. 670 AL 671

19 LA VIRGEN SA ELABORACION DE PLAN DE ABANDONO VENTANA 0 - CH LA VIRGEN
VALORIZACION NRO 02 (10%) E001-113 20/07/2020  S/     12,940.00 1 0.00

PRESENTA contrato 
LV-JURC-13-2019
PAG.657 AL 666

- PRESENTA 
PAG. 673 AL 674

2,118,519.73TOTAL FACTURACIÓN CALIFICA
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 2´000,000.00 (Dos Millones con 00/100 soles), por la contratación de servicios de consultoría iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán 
desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. 

Se consideran servicios de consultoría similares a los siguientes:
Servicios de análisis y/o monitoreos biológicos, hidrobiológicos y/o especies vegetales y/o monitoreos ambientales (*), de preferencia relacionadas con actividades mineras y/o remediación ambiental y/u otros sectores y/o diagnósticos de poblaciones de especies biológicas (*) y/o caracterizaciones ecogeográficas (*); a 
través de la elaboración de servicios de Línea base Biológica en EIA, EIAsd, DIA, ITS, Planes de Cierre u otros Instrumentos de Gestión Ambiental (IGA) para actividades mineras y/o remediación ambiental y/u otros sectores. 

Acreditación:
  La experiencia en la especialidad se acreditará con copia simple de: (i) contratos u órdenes de servicios y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii)comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con: a). voucher de depósito, o b). nota de abono, o c).reporte de estado 

de cuenta, o d). cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono, o e) mediante cancelación en el mismo comprobante de pago

Sustento Técnico
EXPERIENCIA NO CUMPLE con lo establecido en las bases (numeral 8. 

PERFIL DEL CONTRATISTA QUE PRESTARÁ EL SERVICIO). La elaboración 
de un Plan de abandono y/o IGA NO está considerado dentro del listado de 
servicios iguales o similares, ya que este tipo de servicios no garantiza la 

elaboración de servicios de línea base biológica y/o la ejecución de 
monitoreos biológicos. Asimismo, no hay detalle de partidas que 

evidencien esta ejecución.

Sustento Técnico
EXPERIENCIA NO CUMPLE con lo establecido en las bases (numeral 8. 

PERFIL DEL CONTRATISTA QUE PRESTARÁ EL SERVICIO). La elaboración 
de un Plan Ambiental Detallado y/o IGA NO está considerado dentro del 
listado de servicios iguales o similares, ya que este tipo de servicios no 

garantiza la elaboración de servicios de línea base biológica y/o la 
ejecución de monitoreos biológicos. Asimismo, no hay detalle de 

partidas que evidencien esta ejecución.

Sustento Técnico
EXPERIENCIA NO CUMPLE con lo establecido en las bases (numeral 8. 

PERFIL DEL CONTRATISTA QUE PRESTARÁ EL SERVICIO). La elaboración 
de un Plan Ambiental Detallado y/o IGA NO está considerado dentro del 
listado de servicios iguales o similares, ya que este tipo de servicios no 

garantiza la elaboración de servicios de línea base biológica y/o la 
ejecución de monitoreos biológicos. Asimismo, no hay detalle de 

partidas que evidencien esta ejecución.

Emili Gómez Echavigurin
Miembro del Comité

Henry Granados Gave
Presidente del Comité

Ketty Rodríguez Chinchay
Miembre del Comité Suplente


